180

Parts catalog




STEYR-DIESEL-TRAKTOR
26 PS, TYP 180

TEILEVERZEICHNIS

STEYR-DAIMLER-PUCH A KTIENGESELLSCHAFT

1TS238/93




ERSATZTEILEBESTELLUNGEN:
WHEN ORDERING PARTS:

DA<

STEVR - Landmaschinentechnik
Gesellschaft m.b.H.
Zentral - Ersatxteile - Dienst
. Steyrer Strafe 32
A-4300 St.Valentin

-‘.‘
w

N weanea®

STEYR-DIESEL-TRAKTOR

26 PS, TYP 180
| TEILEVERZE‘ICHN-IS

fOr INLAND: {ar EXPORT;

{or foreign countries:
. 074357500 74357500
A0\l pws14 DW521.526
Telex : Telex :
wed 019382stdpnla 019342 stdpnia

Telefax Telefax :

l"I-'»!\)( 07435/500/87 7435/500/86

175238/93

DA 10060 - 0,02 - 02.97

schrisches Schvtitium =




Inhaltsverzeichnis
' Seite
Tafel 1, Motor .
Kurbelgehduse . . . :% . . . . ... ... ... .. 8
_Tafel II, Kurbelwelle, Pleuelstangen, Kolben, Wasserpumpe,
Ventilator . .
Kurbelwelle . . . . . . . . . . . v i v v v v v v v v v 14
Pleucistangen und Kolben . . . . . . . . .. e e .. 1B
_Zylinderbiichse . . . . . . e e e e e e e e e e 16
Ventilator . . . . . .. e e e e e e e e 16
Wasserpumpe . . . . . . .0 o0 e s e e e e e e e
"Tafel III, Steuerung, Reglergestinge,  Ventile, Dekompressor-
gestinge
Steuerung . . . . . . .. e e e e e e e PR ..
Dekompressorbetatigung . . . . . [ |
Tafel 1V, Einspfitzpumpe: und Kraftstoffilter . . . . . . . . 22
Tafel V, Elektrische Ausrdstung. . . . . . . . .. .. .. 26
Tafel VI . . .
Kilhler, Saug- und Auspuffleitung, Luftfilter . . . . . . . . 30
Tafel VII, Kupplung, Getriebegehduse, Schaltung
Kupplung. . ... . . . v v v ot Te e e e .. 34
Getriebe, kompl.. . . . . . . . e e e e e ... 34
KupplungsfuShebel. . . . . e e e e e c e ... 36
Tafel VIII, Getrieberider und Wellen . . . . . e e 38 .
. Tafel IX, Mihantrieb, Riemenscheibenantrieb, Zapfenwellen-
antrieb . . . . . ... ... L e e e e e Ve 42
. - 1 . »
Tafel X, Hinterachsgehduse, Bremsen . . . . . . . . . . . 48
Tafel XI, Differential, Tellerrad und Triebling, Fe;tstellbrem'se,
Differentialspesre. . . . . . . e e e e e e e e e 62 .
Tafel XII, Lenkung, FuBbremshebel
FoSbremshebelwerk . . . . . . .. .. ... ... ... 66
’ Tafel XIII, Vorderachse . . . . . . . .. .. ... ... 60
Tafel X1V, Kra(tstof!behaltér, Dekompressorwelle, Spannband fiir
Kraftstoffbehélter, Ansaugrohr, Kraftstoffilter
’ 64

Schalttafe! . . . . . ... .. ... e et e e e e e

' ' - . Seile

Tafel XV, Werkzeug

Nummerntafel . . . . . . . . . . . . .. P S | 1.
Werkzcugunterbringung . . . . . . . . oo 0 oo e 69
SHZ ¢ v v v v v e e e e e e e e e e e e e e e e e .69
Kithlermaske . . . . .« « .« o 0o e e e e e 69
Seitenwand . . . . . . . . 000 e e e e e s 70
Motorhaube . . . . . . e e e e e e e e e e 70
Spritzwand . . . . . .. oo o0 e e e e e e 70
Kotflilgel . « « « o v v v e v e o e e e e 1.
TFuBboden. . « .« « . . . e e e e e e e e e e e e e - 71
Elcktrische Leitungen . . . . . . . . . . . . oo 71
Anhiangekupplung . . . .. . oo c e e e e e 72
Reifen und Rader . . . . . .« « « « v ¢« o« o« o .. 12
Sammlerkasten . . . . . . . . e e e e e e e e e 73
Eisenrader - Wunschausfihrung . . . . . . . . . . . .. . 13
Ausstattungsbeschlige . .°. . . . . . . . . oo 73



. Tafel I Motor




Tafel ‘otor

];;:d ‘Teil Nr. Benennung zl:\l.rlll-l Anmerkung
Motor
— 213 10601 Motor, vollst., mit Kupplung, Einspritz- 1
. .. pumpen, Einspritzdiisen, Glihkerzen,
Fliehkraftregler und -gestiinge, Ven-
tilator . .
Kurbelgehiduse
1 213 01611 Kurbelgehituse, vollst., mit Stiftschrau- 1
ben, Zylinderstiften, KXernstopfen mit
. Steck- und Verbindungsrohren
— M10x12 DINGG]1 | Gewindestift zum Kurbelgehiiuse an der 1
bs - Reglerhebeachse .
— 6h8X16DINT | Zylinderstift zur Einspritzpumpe 2
— | M10X100 DIN939 | Stiftschraube zum Steucrungsdeckel 1
58S
2 | M10x25 DIN939 | Stiftschraube zum Wasserpumpenge- 1
m8 G hausc
3 } M10x25DIN939 | Stiftschraube zum vorderen Deckel 9
m8G
4 213 0126 Stiftschraube zum Reglerdeckel 3 | gilt bis Fahr-
213 0104 : zcug Nr. 1800
— | M10x25 DIN939 | Stiftschraube zum Reglerdeckel 6 | gilt bis Fahr-
m8G 213 0104 zeug Nr. 1800
— | M10X40 DIN939 | Stiftschraubc zum Reglerdecket 6 | gilt ab Falhr-
m8 G 213 0163 ) zeug Nr, 1801
— | M10x25 DIN939 | Stiftschraube zum Reglerdeckel 4 | gilt ab Fahr-
m8G 213 0153 zcug Nr. 1801
~— | M10x25 DIN939 | Stiftschraube zum hinteren Deckel 8.
m8G '
5 | M10x20DIN939 | Stiftschraube zum scitlichen Deckel 10
m8G
6 | M10x25DIN939 | Stiftschraube zum unteren Deckel 10.
m8G *
7 213 0126 Stiftschraube zum Wasserpumpenge- 2
hause und zur Lichtmaschinenspann-
schraube ’
8 | M10x25 DIN939 | Stiftschraube zum Biigel fir Licht- 2
m8G maschine .
9 M14x1,6x30 Stiftschraube zur Motoraufhiingung 6
DIN939 m8G
—_ MI2X1,6x256 Stiftschraube zum Anlasser oder Blind- 2
DIN939m8S flansch ’
10 213 0131 Lange Stiftschraube zum Zylinderkopf, 4
’ verkupfert
11 . 2130132 Kurze Stiftschraube zum Zylinderkopf, 4
verkupfert
— 16 DIN 125 St* | Scheibe zur Stiftschraube fiir Zylinder- 8
kopf

roe @

Verschraubung zum Olablats

];'ld Teil Nr. Benennung \ ZTI\\.I Anmerkung
— 213 0154 Mutter zur Stiftschraube fiir Zylinder- 8
kopf :
12 - 213 0136 Verbindungsrohr oben 4
— 213 0137 Gummiring zum Verbindungsrohr 4
13 213 0138 Steckrohr 6
—_— 213 0166 Gummiring zum Steckrohr "6
14 | M10x35 DINO3D | Stiftschraube zur Getricbegehiuscbe- 8
m8G festigung
— | M10x40 DIN939 | Stiftschraube zum Getricbegehause 1
m8G :
— 1B 10 DIN 127 Federring zur “Stiftschraube fiir Ge-| 15
tricbegehituse
-— M 10 DIN 934 Mutter zur Stiftschraube fiir Getricbe-] 15
. mé6Ss gehiuse
156 0305 DIN 015 Ring-Rillenlager zur Nockenwelle 2
16 213 0503 Distanzhiilse zur Nockenwelle 1
17 180 4149 Gummiring zur Distanzhiilsc 1
18 213 02056 Distanzring zum Zylinderrollenlager 1
. hinten auf der Kurbelwelle
19 213 0207 Lagerbiichse zum Zylinderrollenlager 1
hinten .
20 NUPM 100 DIN | Zylinderroltenlager hinten zur Kurbel- 1
5412C3 welle
21 213 0221 Gewindering zur Kurbelwelle 1 gilt bis Fuhr-
L : i zeug Nr. 2250
— 213 0208 Gewindcering zur Kurbelwelle 1 | gilt ab Fahr-
. . zeug Nr. 2251
22 Al35x160x 15 | Simmerring zum hinicren Deckel 1 { gilt bis Fahr-
DIN 6503 | zeug Nr. 2250
— A130x1060x15 ‘| Simmerring zum hinteren Deckel 1 | gilt ab Labr-
DIN 6503 zeug Nr. 2251
23 213 0108 Dichtung zum hinteren Deckel, Papier 1
24 213 01607 Hintcrer Deckel, vollst., mit Simmerring 1 | gilt bis Fahr-
zeug Nr. 2250
—_ 213 01608 Hinterer Deckel, vollst., mit Simmering 1 gilt ab Fahr-
. - zeug Nr. 2251
— 1B 10 DIN 127 Federring zum hinteren Deckel 8
— M 10 DIN 934 Mutter zum hinteren Deckel 8
mo6s
.25 213 0109 Scitlicher Deckel zum Kurbelgehduse 1
26 213 0110 Dichtung zum scillichen Deckel, 1
Klingerit 2 mm
— -B 10 DIN 127 Yederring zur Stiftschraube fiir scit-| 10
) lichen Deckel )
— M 10 DIN 934 Mutter zur Stiftschraube fiir scitlichen| 10
m6s Deckel
27 213 0135 ]



Tafel I Motor

Ili,'ll_d Teil Nr. "Benennung zl:.ll‘l-l Anm:arkung
— | A 38x44 DIN7603 | Dichtringzur VerschraubungfiirQlablag 1
28 213 0902 Biige! zum Lichtmaschinentrager 1 | gilt bis Fahr-
zeug Nr. 1375
-— 213 0923 Biigel zum Lichtmaschinentriger 1 gilt ab Fahr-
zeug Nr. 1376
-— B 14 DIN 127 Federring zur Stiftschraube fiir 8
Zylinderkopf :
- B 10 DIN 127 Federring zum Biigel 2
— {MI10DIN934 m0S | Mutter zum Biigel 2
20 213 0113 Unterer Deckel zum Kurbelgehiuse 1
30 213 0142 Olsieb, volist., zum unteren Deckel 1
31 2130114 Dichtung zum unteren Decckel, 2
Klingerit 1 mm
B 10 DIN 127 Federring zum unteren Deckel 10
-~ | M10 DIN934 m6S | Mutter zum untcren Deckel 10
— 213 07602 Olpumpe, vollst. 1
32 213 0700 Zahnrad zum Olpumpenantricb 1
33 213 0701 Olpumpengehiuse : 1
34 213 0719 Scheibe zum Olpumpengehiuse 1
35 213 0724 Antriebswelle zur Olpumpe 1
- Abx3x12 PaBfeder zur Antricbswelle firr Olpumpe 1
DIN 68856
- 10,6 DIN 126 Scheibe zur Antricbswelle fir Olpumpe 1
—. | M 10 DIN 937 6 S| Kronenmutter zur Antriebswelle 1
- 2% 25 DIN 04 Splint zur Kronenmutter fir Antriebs- 1
. welle i
36 213 0704 Achse zum Olpumpenzahnrad 1
37 213 0705 Olpumpenzahnrad 1
38 213 0723 Deckel zur Olpumpe 1
— | AM6x15DIN 87 | Senkschraube zum Deckel fiir Olpumpe 3
8G
39 213 0707 Olfilter, vollst. 1 | gilt bis Fahr-
zeug Nr. 3000
- 213 0725 OHfilter, vollst, 1 | gilt ab Fahr-
: zeug Nr. 3001
— JA 45 x52.DIN 7603 | Dichtring zum Olfilter 213 0707 1 .
— 27001712 Dichtring zum Olfilter 213 0726 1 .
40 213 07601 Ubcrdruckventil, vollst., mit Federund ] 1 | gilt bis Fahr-
ICugel fir 213 0707 zeug Nr. 3000
41 AM 14x1,6 VerschluBmutter zum Uberdruckventil 1 gilt bis Fahr-
DIN 76056 fur 213 0707 zeug Nr. 3000
— | A14x 20 DIN7603 | Dichtring zur VerschluGmutter ftir 1 | gilt bis Fahr-
Ubcrdruckventil 213 0707 zeug Nr. 3000
T 42 AM22x1,5 VerschluBschraube zum Olfilteranschlufl 1
DIN 7604 :
- | A22% 27 DIN7603 | Dichtring zur VerschluBschraube fur 1
Offilteranschlub ‘ :
10

Tafel I Motor

Bild . : -
Nr. Teil Nr. Benennung ;:I;nl Anmerkung
43 213 07603 Sicherheitsventil, vollst., it Ieder 1
und Kugel
— A22%27 DINT7603 | Dichtring zum Sicherheitsventil, 1
) Weichkupfer
44 AT65x100%x13 Simmerring zum vorderen Deckel 1
DIN 6503 :
45 213 01602 Vorderer Deckel, vollst., mit Simmer- 1
' ring und Biichsc
— B 10 DIN 127 Federring zum vorderen Deckel 9
— | M10DINO34 m6S | Mutter zum vorderen Deckel -9
46 213 0106 Dichtung zum vorderen Deckel, - 1
Papier
47 213 0103 Biichse zum vorderen Deckel mit Weil- 1
metall
48 213 0219 Distanzring zum vorderen Zylinder- 1
rollenlager
49 213 0233 Sicherungsring zur Iurbelwelle ]
60 213 0220 Spritzblech zum vorderen Zylinder- 1
rollenlager .
51 N]JM 70 DIN 5412 | Vorderes Zylinderrollenlager  zur 1-
C3 Kurbelwelle .
62 213 0213 Schragrad zur Kurbelwelle 1
63 213 0528 Fihrungsstift zum Rollenstéssel 2
54 213 0117 Blindflansch zum Anlasser 1
— B 12 DIN 127 Federring zur Stiftschraube fiir Blind- 2
flansch
— | MI12x1,6 DIN034 | Mutter zur Stiftschraube fiir Blind- 2
mé6S flansch ’
55 213 0147 Schraube zur Einspritzpumpe und 2
Steuerungsdeckel
— | M10x55DINO3L | Scchskantschraube zur Einspritzpumpe 2
m8G
— B 10 DIN 127 Federring zur Schraube fiir Einspritz- 4
pumpe
66 213 0149 Dichtung zum Verdichterdeckel, 1
Papicr
b7 213 0148 Verdichterdeckel 1
— B 10 DIN 127 Federring zum Verdichterdeckel 4
— | M10x25 DIN933 | Scchskantschraube zum Verdichtungs- 4
- m8G : deckel
58 213 01604 Federkapsel, vollst.,, mit Feder und 1 | gilt bis Fahr-
Kugel zum Reglerdeckel zeug Nr. 3000
59 213 0106 Dichtung zum Reglerdeckel, Papier 1
60 213 0163 Reglerdecke! 1
—_— 213 05122 Stellschraube fiir Reglerdeckel 1
e 213 05123 Mutter zur Stellschraube 1
— B 10DIN 127 ° | Federring zur Stiftschraube fiir Regler- 0
. deckel

®:



Tafel I M’

Bild

An-

lerstange .

. NI Teil Nr. Benecnnung saht | Anmerkung
— | M10DINO34 m6S | Mutter zur Stiftschraube fir Regler-| 0 °
deckel
61 213 01603 OlmeBstab, vollst., mit Dichtungs- 1
scheibe : o
— 27001235 - Dichtungsscheibe zum OlmeBstab 1
62 213 0119 Oleinfllstutzen, vollst. ' 1
03 2700 21 41 Entliftungsfilter, vollst., mit Filter- 1
. einlage und Druckfeder zum Olcin-
fiillstutzen ’
64 213 0151 Steuerungsdeckel 1
.65 213 0125 Dichtung zum Stcuerungsdeckel 1
— 10,6 DIN 126 Schejbe zum Steuerungsdeckel 3
— | M10DIN934 m8S | Mutter zum Steuerungsdeckel 3
66 213 0600 Einstellhillse zur Reglerstange 1
67 213 0509 Gewindestift zur Einstellhiilse filr Reg- 1




Tafel I  Kurbelwelle - Pleuelstangen - Kolben - Wasserpumpe - Ventilator

Bild

An-

“Nr. Teil Nr. Benennunyg zahl Anmerkung
Kurbelwelle
1 213 0202 Andrehklaue 1 | gilt bis Fahr-
zeug Nr. 2020
— 213 0234 Andrehklaue . 1 { gilt ab Fahr-
zeug Nr. 2021
2 213 0203 Sicherungsscheibe 1
---- 213 0228 Beilagscheibe zur Andrehklaue 1
3 213 0204 Riemenscheibe 1
- 8 m 6x24 DIN 7 Zylinderstift zur Riemenscheibe 1
— 213 0219 Distanzring zum vorderen Rollenlager 1
— 213 0220 Spritzblech zum vorderen Rollenlager 1
—_ 213 0233 . Seegerring zu Kurbelwelle 1
— | NJM70DIN 6412 } Zylinderrollenlager zur Kurbelwelle -1
Cc3 '
— A8xb6x20 PaBfcder zur Kurbelwelle 2
DIN 6885
— 213 0213 Schrigrad zur Kurbelwelle 1
4 213 02602 Kurbelwelle mit Gewindepropfen und 1
Zylinderstift
5 213 0222 Gewindepfropfen zur Kurbelwelle 2
— 213 0206 Distanzhijilse 1
- 213 0207 Lagerbiichse zum Zylinderrollenlager 1]
— NUPM 100 DIN | Zylinderrollenlager zur Kurbelwelle 1
5412 '
— 213 0221 -Gewindering zur Kurbelwelle 1 gilt bis Fahr-
zeug Nr. 2250
- 213 0208 Gewindering zur Kurbelwelle 1 | gilt ab Fahr-
. zeug Nr. 2260
(] 213 0216 Anlasserzahnkranz t
—- B8 DIN 127 Federring zum Anlasserzahnkranz 8
- M 825 DIN 931 | Sechskantschraube zum Anlasserzahn- 8
. kranz
- 8 m0X10DIN 7 | Zylinderstift zum Schwuugrad 1
7 213 0210 Schwungrad 1
8 45 DIN 0046 Sprengring zur Lagerbiichsc 1
9 213 0214 Lagerbiichse 1
10 20%30%x 30 Walzenzahinkranz 1
DIN 5407
n 213 0229 AbschluBblichse, vollst., zum Schwung- 1
rad . )
12 . 213 0211 Beilagblecl i
13 213 0304 Schraube zur Schwungradbefestigung (]
T ®




-y,

Tafeﬁurbelwelle - Pleuelstangen - Kolben - Wasse

pe - Ventilator

I;::d T‘cil Nr." "Benennung zl?:l‘ll Anmer:kung
. Pleuelstangen und Kolben
14 213 03603 Pleuclstange samt Deckel, Biichse, -2
Schrauben, jedoch ohne Lager-
schalen
16 213 0304 Schraube zur Pleuclstange 4
— H5mGX8DINT Zylmdcrstxft zum unteren Dcckel der 2
] ' . Pleuelstange .-
— 213 0321 Zylinderstift zur Pleuclstange 4
10 213 03604 Lagerschalenpaar zur Pleuclstange 2
- 213 03114/116 | Lagerschalenpaar zur Pleuelstange 2
N Stule 1
— - 213 03214/216 | Lagerschalenpaar zur Plcuelstangc 2
Stufe II
— 213 03314/3156 | Lagerschalenpaar zur Pleuelstange 2.
Stufe III
17 213 0308 Biichse zur Plcuclstange 2
et 213 0320 Kolben, cinbaufertig 110 () 2
— 213 0322 Kolben fiir Reparatur mit UbermaB8| 2 | UbermaGgl.
110,5 J mit Ringen . 213 03602
— 213 0323 Kolben fiir Reparatur 111 .
19 |A110x3DIN73102 | Verdichtungsring zum Xolben 8
20 [A110xG6DIN73104 } Olabstreifschlitzring 4
21 213 0302 Kolbenbolzen 2
22 | 40x1,75 DIN 472 | Seegerring 4
Zylinderbiichse
— - 213 03601 Zylinderbiichse samt einpegaBtem 2
" Kolben und Ringe llOé :
- 213 03602 Zylinderbiichse samt eingepaBtem 2 | Obermaf fir
. Kolben und Ringe 110,6 ¢ - Austausch
— 213 03605 Zylinderbiichse mit Kolben 111 ¢ :
23 213 0401 Zylinderbiichsen 2
24 213 0418 _Dichtung zur Zylmderbuchsc 1,2 mm |Bedar{
24 213 0436 Dichtung zur Zylinderbiichse 0,8 mm [Bedarf
25 L 2130417 Dichtring zur Zylinderbiichse: 4
26 |17x1180 DIN 2215 | Keilriemen 1
— }17x1000 DIN 2216{ Kecilriemen (Kurz, bei Betricb ohne 1
Lichtmaschine)
Ventilator o
27 - 2130614 Ventilator, vollst. 2 ,
28 . 2130620 Beilagscheibe zum Ventilator 1
29 213 0617 Riemenscheibenhilfte 1
30 213-0619 Beilagscheibe zur Riemenscheibe 6
31 213 0018 Riemenscheibenhillte 1

16

Tafel 11 Kurba

- Pleuelstangen - Kolben - Wasserpumpe - @r

Bild

An-

Nr. Teil Nr. Benennung zahp | Anmerkung
32 213 0616 Nabe zur Riemenscheibe 1
—_ 6 m6x20DIN 7 | Zylinderstift zur Riemenscheibennabe 1
— | M 10x 356 DIN 931 | Sechskantscliraube zur Ventilatorbe- 4
. . festigung
- B 10DIN 127 Federring zur Ventilatorbefestigung 1
Wasserpumpe
213 06602 Wasserpumpe, vollst., ohne Ventilator| 1 ?
33 213.0611 Deckel zum” Wasserpumpengehause. 1
34 213 0607 Filzdichtung samt Mantel und I(appe. 1
: . volist. ~ }

36 | 16x1DIN471 Sicherungsring zur Wasscrpumpcnwelle 1
36 | 6302 DIN 625 C3 | Rillenlager zur Wasserpumpe 2
37 213 0606 . Abstandhiilse zur Wasserpumpe 1-
38 213 00626 Teller zur Wasserpumpe 1

- 39 213 0139 Gummiring zur Wasscrpumpe 1
40 213 0631 Wasserpurgpengehiuse 1
41 270006 126 . | Staufferbiichse zur Wasserpumpe 1
42 213 0616 Dichtung zur Wasserpumpe 1
43 21300624 Biichse zum Wasserpumpengchause 1
44 213 0626 - Schleifring zum Wasserpumpengehiuse 1
45 213 0028 | Dichtring zur Wasserpumpe 1
46 213 0629 *Scheibe -zur Wasserpumpendichtung 1
47 213 0634 Feder zur Wasserpumpendichtung .1
48 213 0627 Mitnehmer zur Wasserpumpe . 1
49 213 0660’1' Wasserpumpenrad mit Wasserpumpen- 1

welle




Tafel 111 Steuerung — Reglergestinge — Ventile — Dekompressorgestinge

l;;:‘d Teil Nr. Benennung 2';"[ Anmerkung
Steuerung
-— 213 0503 Distanzhiilse zur Nockenwelle 1
— 180 4149 Gummniiring zur Distanzhiilse 1
—_ 06305 DIN 6256 Ringrillenlager zur Nockenwelle 1
1 213 05109 Nockenwelle 1 | gilt bis Fahr-
. ' zeug Nr. 4000
- 213 056121 Nockenwelle gilt ab Fahr-
zeug Nr. 4001
—_ AGXx4x20 PaBfeder zur Nockenwelle 1 | gilt bis Fahr-
. zeug Nr. 4000
—_ AGXx4x36 PaBfeder zur Nockenwelle gilt ab Fahr-
DIN 6886 - : zeug Nr. 4001
— 213 06126 PaBfeder zur Nockenwelle gilt ab Fabr-
DIN 6885 o zeug Nr. 4001
2 213 0512 Nockenwellenrad 1 gilt bis Fahr-
_ . ’ I zeug Nr. 4000
- 213 05125 Nockenwel-enrad gilt ab Fahr-
zcug Nr. 4001
3 24 Kr 952 Sicherungsblech zum Nockenwellenrad 1
4 M24x1,6 Kr 862 | Nutmutter zum Nockenwellenrad 1 | gilt bis Fabhr-
: z2ug Nr. 4000
— | M22x1,6 Kr862 | Nutmutter gilt ab Fabhr.
. ‘ zeug Nr. 4001
b 213 0513 Reglerplattic 1
—_ B 10 DIN 127 Yederring zum Nockenwellenrad 4
— | M10x15 DINO33 | Sechskantschraube zum Nocken- 4
) wellenrad
6 213 0507 Schaltmuffe mit angepreBten Bolzen 1 | gilt bis Fahr-
. zeug Nr. 4000
—_ 313 05120 Regleymuffe gilt ab Fahr-
o zeug Nr. 4001
— 13 06118 Drucklager zur Reglermuffc gilt ab Fahr-
. zeug Nr. 4001
7 213 0524 Haltering zum Kugellager 1 | gilt bis Fahr-
zcug Nr. 4000
— 213 0599 Scheibe zum Haltering 1 | gilt bis Fahr-
. zeug Nr. 4000
8 16005 DIN 626 Ringrillenlager 1
9 26 1,2 DIN 471 | Sicherungsring zur Reglermuffe 1
10 213 0606 Reglerhebel, vollst. : 1
n 213 0621 Welle zum Reglerhebel . 1
— M 10x 12 DINS51 | Gewindestift zum Kurbelgehiiuse an 1
der Reglerhebelachse
32 213 0572 Reglergewicht, vollst. 1
13 CO6Xx 12 DIN Kr | Gabelkopf zum Reglerhebel 1
1752 )
— |- 1.6 X10DIN 94 | Splint ziun Gabelkopf fiir Reglerhebel 1
—_ 0,4 DIN 125 Scheibe zum Gabelkopf fiir Reglerhebel 1
—_ 6h11x18Xx14,6 | Bolzen zum Gabelkopf fiir Reglerhebel 1
DIN 1434
14 213 0679 Zugstange zum Reglerhebel 1
-— MO DIN 034 Sechskantmutter fiir Zugstange (iir 1
Reglerhebel
e |



'Ig Steuerung — Reglergestinge — Ventile ——ﬁessorgestinge ’ Tafel 111 Steueruﬁ Reglergestinge - Ventile -— Dekompressorgei
Bild

Nr. Teil Nr. Benennung zAa‘l‘\-l Anmerkung ’ ]g;ll_d Teil Nr. . .Benennung ) z/;']l“ Anmerkung
. 15 2130676 Gabelkopf zur Einspritzpumpe . 2 49 213 0416 Ventilfihrungshiilse fiir Auslag ' 2
‘ 16 213 0687 Bolzen fiir Gabelkopf zur Einspritz- 2 —_ 213 0419 Ventilfilhrungshiilse {ir Einla8 . 2
. pumpe . 60 213 0412 Sprengring zur Ventilﬁihrungshiilsc 4
17 213 0577 Einstellmutter zur Einspritzpumpe 2 51 213 0431 - Zylinderkopfdcckel : 2
— 3% 25 DIN 94 Splint zur Einstellmutter 2 62 213 0128 . Handschraube, vollst., zum thnder- 2
18 213 0576 Gabelkopf zur Einspritzpumpe 1 kopfdeckel
. 19 213 0678 Spannmutter zur Einspritzpumpe 1 — } A10x16 DIN 7003] Dichiring zur Handschraube Bedar{
— |M16x1 5 DINO36 | Flache Sechskantmutter zur Spann- 1 — 10,6 DIN 125 Scheibe zur Handschraube 2
o - ‘ mutter fiir Einspritzpumpe — 3x 22 DIN 04 Splint zur Handschraube 2
20 213 0581 Reglerzugfeder zur Einspritzpumpe . .
“21 213 0580 Verstellstange zur Einspritzpumpe . Dekompressorbetitigung
22 Gh 8*20 bIN7 Ly;;:)(lsgzil:;Ulf‘;: Verstellstange - zur 563 213 0433 Hebel zur Dckomprcsso;bet:ltigung i
) - 6m6x20DIN7 | Zylinderstift zum Hebe
23 ) 5m0Gx28DINT Zyll:n::gepr:t:zlltm :1111; Vcrstellstange zur 5d 213 0408 . V¥)r dere Dekompressorwelle 1
— 213 0506 Einstellhiilse zur Reglerstange 56 213 0409 Hintere Dekompressorwelle !
- i i i 56 213 0410 Feder zur Dekompressorwelle 2
— 213 0609 Gewindestift zur Einstellhillse . A it mit Zanf 2
24 213 06601 Ventilstossel mit Einsatzstick — | M6XI0ODIN417 | Gewindestift mit Zapfen .
25 213 0629 StoBstange ’
20 213 0530 Ventileinstellschraube
27 213 0618 Kipphebel
28 3x19.8 DIN 617 | Nadel zum Kipphebel
29 2130531 . | Scheibe zum Kipphebel ’

30 10X 1.2 DIN 471 | Sicherungsring zum Kipphebel
— B10DIN 127 - | Federring zur Kipphebelachse
— M 10 DIN 934 Sechskantmutter zur Kipphebelachse

23 1O 1O Hh i 1 00 RO 1O 1 1 i I 6O B A e o bt bt bt s e

31 213 0626 Kipphebelachse !
—_ - 213 0528 Fithrungsstift zur Kipphebelachse
32 213 0543 Ventilkegelstiick
33 213 0542 Ventilfederteller
34 213 0594 - | Ventilfeder
36 213 06112 Federunterlage )
36 213 0639 AuslaBventil
— 1" 213 0640 EinlaBventil
37 213 04601 Zylinderkopf mit Ventilfthrungshiilsen
. Stiftschrauben. Kernlochverschlug ,
und Pafistiften : -
38 4mOGxX8DINT [ PaBstift zum Zyllndcrkopldcckel 4
39 | M10x40 DIN930 | Stiftschrauben fiir Kipphebelachse 4
40 M 10Xx145 DIN9O39| Stiftschrauben zum EinlaBkanal 2
— | A10x16 DIN 7603} Dichtring zum Wasserablauf 2
— "M 10 DIN 1587 | Hutmutter zum Wasserablauf 2
41 | M10x70 DINO39 | Stiftschraube zum ‘Wasserkanal 2
42 | M 10X 30 DIND39 | Stiftschrauben zum AuslaBkanal 4 |.- \
43 213 0402 Glimmstifthalter . 2 | entfallt bei .
- . Verwendung
‘ ’ . ’ : ‘1 von Gliih- ]
N g kerzen : ’ . .
— | A18X24 DIN 7603| Dichtung zum Glimmstifthalter 2 : A : :
44 213 0426 Brenner 2 N
45 213 0427 Vorkammer 2 - , .
! 46 213 0430 Gewindestift . 2
: 47 213 0428 Dichtring zur Gewmdebﬂclm‘ 2
2

48 213 0420 Gewindebiichse

19 . 20

o N )

R e e

-

e N L T Y e aan S AT T g e e

-

T

~an



Tafel IV Einspritzpumpe und Kraftstoffilter

%’:d Teil Nr. Benennung zf:zlll;l Anmerkung
1 213 0559 RollenstdBel, dargestellt mit; ]
— 213 0806 Stiitze zum RollenstéBel 2 | getr. lieferbat
2 213 0808 Gegenmutter zur Stellschraube 2
3 213 0806 Stellschraube zum RollenstdBel 2
4 - 213 08701 Fixierschraube zur Reglerstange 2.
5 213 08702 VerschluBschraube zur Kraftstoff- 2
leitung
6 213 08601 Einspritzpumpe mit Gabelkopf, vollst. 2
— 213 05676 Gabelkopf mit Linksgewinde zur Ein- 2
spritzpumpe
— 213 0677 Einstellmutter zur Einspritzpumpe 2
— 213 0687 Bolzen zu den Gabelképfen zur Ein- 2
) spritzpumpe
— 3% 25 DIN 94 Splint zur Einstellmutter fiir Einspritz- 2
. pumpo
. 7 213 08703 Entliiftungsschraube 2
8 213 08704 Halteschraube 2
9 213 08712 Hohlschraube 1
10 ‘213 08102 Vordere Kraftstoffleitung, vollst. 1
—_ 213 0876 Muffe zur Kraftstoffleitung 1
11 180 5599 " Verbindungsschlauch zur Kraftstoff- 1
o leitung
- 180 5621 Schlauchklemme zur Kraftstoffleitung 2
12 213 08705 Einschraubstiick zum Pumpemventil 2
13 213 0867 Einspritzlcitung zum Zylinder I 1
, —_ 213 0877 Einspritzicitung zum Zylinder 11 1
: 14 213 0876 Muffe zu den Einspritzleitui.gen 2
16 213 0881 Einspritzdiise mit Dichtring 2
’ 16 213 08107 Diisenhalter, vollst., mit Siebfilter 2
17 213 08706 Feder zur Einspritzdiise 2
18 213 08707 Federteller zur Feder fir Einspritzdiise 2
19 213 08108 Druckeinstellscheibe zum Diisen- Bedar{
. : halter 0,1 mm
' —_ 213 08109 Druckeinstellscheibe zum Diisen- Bedarf
halter 0,2 mm
-~ 213 08110 Druckeinstellscheibe zum Diisen- Bedarf|
halter 0,4 mm
‘ 20 213 08708 Hohischraube fir Leck6lleitung- 2
-anschluB



Tafel IV Einspritzpumpe und Kraftstoffilter

%"l_d Teil Nr. - Benennun g 2:";1 Anmerkung
21 213 08700 Einsatzstiick for Dusenhalter - 2
22 213 08719 Siebfilter fur Diisenhalter 2
— 180 5536 Filterrohr, vollst,, zum Kraftstoffilter | 1
23 21308711 ' | AnschluBstiick fiir Kraftstoffleitung 1
zum Diisenhaliter
24 213 0883 Leckdlleitung volistindig 1 gilt bis Fahr-
. .| zcug Nr. 3700
— 21308114 Lecksllcitung I (von den Diisen zum 1 | gilt ab Fahr-
. Kraftstoffbehalter) : zeug Nr. 3701
—_ 213 081156 Leckolleitung II (Ablauf von den Ein- 1 | gilt ab Fahr-
spritzpumpen) ] zeug Nr. 3701
— 213 0889 Schelle zur Leckélleitung 1
— B10DIN 127 Federring zur Schelle 1
— | M10x15 DIN931 | Scchskantschraube zur Schelle 1
— | A12x16 DIN7803 | Dichtring zur Leckélleitung’ 1
- A 6 DIN 7623 Hohlschraube zur Leckslleitung- 1
— 180 6690 Kraftstoffilter, vollst. 1
2b 180 5687 Verschranbung znm Hahnkegel im Ge- 1
. hitusckopf
26 - 180 66115 Dichtring zum Hahnkegel (ur den 1
Kra{tstofhlter ’
27 180.6588 Scheibe zum Hahnkegel fir den I\raft- 1
' stoffilter o
28 180 6586 Hahnkegel zum Gehiusckopf 1
— M4Xx6DIN 663 | Gewindestift mit Spitze zum IKraft- 1
' stoffilter
29 180 5630 Griff zum H‘ahnykcgel des Kraftstoff- 1
. filters ) )
30 180 5586 Gehausckopf zum Kraftstoffilter 1.
— 180 5612 Dichtung zum Flansch fiir den Kraft- 1
stoffilter
— 180 5532 Dichtungstopf zum Kraftstomlter im I
. Gghttusckopf \
—_ 180 6673 Kurzes Steigrohr zum  Gehiaisekopf 1
: . fiilr Reservekraftstoff _
31’ 180 5665 Entliiftungsschraube zum Kraftstofi- 1
filtergehluse )
32 180 5598 Rickwartige Kraftstoffleitung ]
33 A 8 DIN 7623 Hohlschraube zum Kraftstoffilter- 1

_ gehiuse

23

Tafel IV' Einsp

mpe und Kraftstoffilter

Bild . : An- -
Nr. - . Teil Nr. . Bencnnung zahl Anmerkung
— | A14X18 DIN 7603 -Dichtring zur Hohlschmubc fiir Kraft- 1
_stoffilter
—_ 180 5549 - Filtereinsatz zum Kraftstoffilter 1
34 180 5544 Filzring zur Spannmutter , 1 | hierfir wird
: T - : kompl. Filter-
eins. 180 5549
. geliefert
35 180 5545 Spannmutter zum Filtereinsatz 1 | hierfiir wird
kompl. Filter
eins. 180 6549
. geliefert
— 180 5639 Filterstrumpf{ zum Filterrohr fir 1 .
. Kraftstoffilter - - .
36 180 65543 Spannplatte zum Filtereinsatz 1 "
37 180'6642 Diinne Filzplatte zum Kraftstoffilter 5 "
38 180 65641 Dicke Filzplatte zum Kraftstoffilter 5 . V.
‘39 180 5550 Feder zum . Kraftstoffiltereinsatz’ 1
40 213 0859 GroBer Gummmng zum. Kra.ftstoff— 1
filtergchiuse
41 180 5533 Kraftstoffiltergehiluse - 1
42 . 213 0862 AblaBschraube zum Kraftstoffilter 1
— -| A10x14DIN7603 | Dichtring zur Ablaschraube fir Kraft-| 1
stomlter ) .
43 180 65634 Haltestift zum Kraitstomltergghause 1
44- 180 5594 Kordelmutter zum Halter des Kraft-| 1
stoffilters .
45 180 5648 Ha.lAtebugel zum Kraftstoffiltergchiuse 1
—_ 180 5546 Gewindebolzen am Haltebiigel fiir 1,
- Kraftstoffiltergchause
24







Tafel ilektris’che Ausriistung .

. An- -
l:;ll_d Teil Nr. Benennung zahl Anmerkung
..
Scheinwerfer
1 171 7212 Aufbaulampen mit Aufsteckiull, 2
Sicmens
— Biluxlampen 2
- -Glithlampen 2
—_ 181 7200 Scheinwerferstiitze, rechts 1
—— 181 7207 Scheinwerferstiitze, links 1
— M10X20DINGO1 | Sechskantschrauben zu der Schein- 6
S werferstiitze .
—- B 10 DIN 127 Federring zu der Scheinwerferstiitze 6
-— M 10 DIN 565 Scchskantmutter zu der Scheinwerler- 6
stiitze
. ) Elektrische Maschinen
2 270009 25 Anlasser, Bosch, 9 Zdhne 1 gegenseitig
austauschbar
— 213 0914 Sicmens-Anlasser, 9 Zihne 1 | gegenscitig
austauschbar
— 170 0 09 29 Anlasser, Marelli, 9 Zahne 1 | gegenseitig
. austauschbar
— 213 0013 Bosch-Anlasser, 9 Zihne 1 | gegenscitig
austauschbar
— 213 0930 Anlasserschutzkappe 1
— B 3§ DIN 127 YFederring zum Marclli-Anlasser 1 | gilt nur bei
. Verwendung
v. 17000929
her-Lichtmaschine . 1 gilt ab Fahr-
4 213 0919 Ul \e'r ichtma | e
5 icht. hine, vollst., Siemens 1 -| gilt ab Fahr-
S5 213 0911 Lichtmaschin B e 1A
- 213 0032 Lichimaschine, Sicmens 1
icht i ilt bLis Fahr-
- 2700 09 105 Lichtmaschine, l?osch 1 s:zl“gl;sr ‘ 113:;5
: 6 213 0900 Spannmutter ' 1
‘ — BM 10 DIN 439 | Flache Scchskantmutter, 1
: : Rechtsgewinde
i — BM 10 DIN 439 Flache Scchskantmutter, 1
: Linksgewinde ‘
7 biigelschraube, Rechtsgewinde 1 {gilt nur Dei
7 213 0926 Spannbligel g Bt o b
Lichtmasch.
mit Rechts-
flansch
- 270009 103 PaBschrapbe zur Augenschraube * 1

Tafel V. Elektrische Ausriistung

Bild

" An- |’
Nr. Teil Nr. Benennung zall‘nl Anmerkung
— BM 10X 55/40 Augenschraube, REchtsgcwindc 1
DIN 444 .
— BM 10 x55/444 Augenschraube, Linksgewinde 1
DIN 444
8 213 0921 Lichtmaschinéntr&ger zur Uher- 1 | gilt nur fir
Lichtmaschine Uher-Lichtm.
9 213 0020 Riemenscheibe zur Uher-Lichtmaschine 1 | gilt nur fir
. Uher-Lichtm.
— 270009 110 Riemenscheibe zur Lichtmaschine 1 | gilt nur bei
: Verwendg. v.
2130911, 32
270009 105
- | 17X 1180DIN2215 | Keilricmen 1
10 213 0935 Spannband zur Uher-Lichtmaschine 1 | gilt nur fir
. Uher-Lichtm.
— M 8 DIN 934 Sechskantmutter zur Kopfschraube fiir 1
Spannband
— KN 1091 Kopfschraube zum Spannband 1 | gilt nur fir
Uher-Lichtm.
A 8,4 HgN 14509 | Federnde Zahnscheibe 1 gilt nur fiir
Uher-Lichtm.
11 213 0923 Befestigungsbiigel zur Uhler-Licht- 1 | gilt nur fir
. maschine Uher-Lichtm.
- 138 DIN 127 Tederring zur Lichtmaschinenbefesti- 3
gung
- B 10 DIN 127 Federring zum Lichtmaschinenbiigel 2
— M 8xX30 DIN 031 | Sechskantschraube zur Lichtmaschinen- 3
befestigung
- M 8 DIN 934 Sechskantmutter zur Lichtmaschinen- 3
befestigung
- M 10 DIN 934 Sechskantimutter zum Lichtmaschinen- 2 {gilt nur fir
biigel Uher-Lichtm.
12 213 0902 Biigel zur Lichtmaschinc 1 | gilt nur fir
Bosch- u. Sic-
mens-Lichtm.
13 213 0937 Uher-Spannregler 1 | gilt nur fir
Uher-Lichtm.
ab Fahrzeug
Nr. 1376
— 5,3 DIN 125 Scheibe zum Regler 213 0937 4 | gilt ab Fahr-
zeug Nr, 1370
- B 6 DIN 127 Federring zum Regler 213 0937 4 | gilt nur fir

Uher-Regler
ab Fahrzeug
Nr. 1376




Tafel V Elektrische Ausriistung

Bild

An-

Nr. Teil Nl Beunennung ‘zahl Anmerkung
—_ M5x 156 DIN 931 | Sechskantschraube zum Uher-Regler 4 | gilt nur fiic
. . Uher-Regler
ab TFahrzeug
.| Nr. 1876

—_ M 5 DIN 034 Sechskantmutter zum Uher-Regler 4 | gilt nur fiir
Uher-Regler
ab Tahrzeug

. Nr, 1370
14 1817687 BremsschluBkennzeichenleuchte
.16 - 270017723 Dreipolige Steckdose fiir Anhanger 1
— | BM6x30 DIN 87 | Scankkopfschraube zur Befestigung der 3.
Steckdose
— B 6 DIN 127 Federring zur Befestigung der Steckdose 3
— M 5 DIN 934 Scchskantmutter zur Befestigung der 3
. Stechkdose
16 12 B 62 Sammler, vollst. 1
3 ¢
L]
s @ @







Tafel a(ijhler, Saug- und Auspuffleitung, Luftfilter e

II?:":d Teil Nr. B cnennung ;:Ill-l Anmcikung
1 200 6312 Verschraubung fiir Kthler 1
2 220 6515 Dichtring zu;r Kiihlverschraubung 1
3 180 5301 Kiihler, volist. 1
— 180 5320 Wasserablauf, vollst., zum Kiihler 1
4 180 5307 Fuhrungsstange zum Vorhang 2
5 180 5302 Vorhang, vollst., zum I(tl_hicr 1
— 180 6326 Obere Vorhangstange zum Kiihler 1
— M 5 DIN 934 Sechskantmutter 4
6 180 5321 Hohlschraube. z\;lll Kiahler 1
—_ A18x24DIN70603 Dichtring zum Wasscrablauf 1
7 180 6324 Dichtungsteller zum Kiihler? 1
8 180 5323 Gummidichtung zum Kihler | 1
0 180 5322 AblaBschraube zum Kiihler 1
10 180 5319 Scheibe zur Kiihlerbefestigung 2
11 180 5318 Gummiring zur Kithlerbefestigung 4
12 180 5310 Distanzrohr zur Kiihlerbefestigung 2
— 326 DIN 04 Splint zur Kiihlerbefestigung 2
-= 13 DIN 125 Scheibe 2
-— B 5 DIN 127 Yederring 2
— |M12x50SDIND31 | Sechskantschraube zur Kilhlerbefesti- 2
gung . .
— M 12 DIN 035 Kronenmutter zur l\'iihlc;'bcl'cstigung' 2
13 | 38x46x60DIN | Schlauchstick zum IKithlwasserrohr 2
173411

— - 46 Kn 163 Schlauchbinder zur Kihlwasserleitung 6

4 lt:)O 6326 Kthlwasscrrohr zur Pumpe 1 | gilt ab Yahr-

. : zeug Nr. 1501

— 180 5308 Kiihlwasserrohr zur Pumée ! 1 | gilt bis Fahr-

zeug Nr. 1600

eTafel

VI Kiihler, Saug- und Auspuffleitung,atﬁlter

Bild

An-

Anmerkung

Nr. Teil Nr. Benennung zahl
16 180 6317 Stiitze zum Kiihler 2
—_ B12 DIN 127 Federring zur Xiihlerstiitze 4
— | M12x1,6 DIN934 | Sechskantmutter 2
— M12x1,6X25 Sechskantschraube zur Kiihlerstiitze - ' 2
DIN 960 (motorseitig)
— M 12~>( 1,6 X30 Sechskantschraube zur Kiihlerstiitze 2
DIN 960 (kiihlerseitig)
16 38/46 % 220 Schlauch zum Zylinderkopfanschiuf 1
DIN 73411
17 213 0403 Wasserablaufrohr 1
— 213 0413 Dichtung zum Wasserablaufrohr 2
M 10.DIN 15687 . Hutmuttern zum \\’assc;ablauf 2
— | A10X16DIN7G03 | Dichtring zum Wasscrablauf 2
Ansaug- und Auspuffkriimmer,
Auspufftopf
18 213 1105 Dichtung zum Ansaugkriimmer 2
19 2131107 Ansaugkriimmer ' 1
— 27002118 Deckeldler zum Ansaugkrismmer 1
— | A1I0X16DIN 7603} Dichtung zum Ansaugkrﬂn.nncr 2
20 213 1106 Dichtung zum Auspuffkriimmer 4
21 180 6400 Flanschdichtung 1
22 213 1101 Auspuffkriimmer 1
- B iO DIN 127 Federring zum Auspuffkriimmer - 4
- M 10 DIN 934 Sechskantmutter zum Ansa.ugkriin;mer 6
-— | M10x25 DIN939 | Stiftschraube zum Auspuffkriimmer 2
Luftfilter
23 1801973 Luftfilter, vollst. 1
- 180 65108 Schlauchknic zum Filteranschiu@ 1




Tafet VI

Kiihler, Saug- und Auspuffleitung, Luftfilter

l;;:d Teil Nr. Benennung g:" Anmerkung
— | 60X 60 DIN 73411 | Gummischlauch zum Luft{iltcranschiufl 1
— | 60x80 DIN 73411 Gummischlauchzum motorsciﬁganul t-
: : filteranschluB : .

- 65 Kn 163 Schlauchbinder zum Knic 4
24 180 5401 Auspufftopf samt Leitung, vollst. 1
-~ B 10 DIN 127 Federring zum Flaunsch 2

- M 10 DIN 934 Scchskantmutter zum Flansch 2
25 180 6410 Schelle zum Auspufftopf )

°







Tafela Kupplung — Getriebegehiuse — Schaltung6

]lzl‘:-d Teil Nr. Benennung ZA&‘I]I-[ Anmerkung
) Kupplung

— 170 0 16 501 Kupplung. vollst.. FuS. HZ 32 mit 1
6 Kupplungsdruckfedern 1
1 213 1603 Mitnehmerscheibe, vollst. 1
2 170016 21 Druckscheibe zur Kupplung 1
3 170 0 16 26 Bundbolzen zumn Kupplungshebel '3
—_ 2x12 DIN 94 Splint zum Bundbolzen 3
4 170016 26 Lagerbolzen zum Kupplungshebel 3

— 170016 32 Walze zum Kupplungshebel 67

— 6x8 DIN 6402 | Zylinderrolle zum Kupplungshebel 3

— 2x12 DIN 94 Splint zum Lagerbolzen 3

b 170016 22 Kupplungshebel 3
(1] © 170016 24 Lager zum Kupplungshebel 3
— B8 DIN 127 Federring zur Kupplung 3
— 170016 30 Sechskantschrauben 3
7 17001623 Einstellschraube zum Kupplungshebel 3
8 170016 27 Federteller zur Kupplungsdruckfeder 6
9 170016 28 Kupplungsdruckfeder 6

10 170016 29 Gehause zur Kupplung 1

—_ 213016 07 PaBschraube zur Kupplungsbefestigung 6

- B8 DIN 127 | Federring zur Kupplungsbefestigung 6

) Getriebe (kompl.)

11 180 2120 Getricbegehiduse mit Stiftschraube, 1
Zylinderstift, Lagerbrille und Kern-_
lochverschraubung

— | M10X30DINO39 | Stiftschraube zum Getricbegehause zur | 12

m8G Lagerrillenbefestigung

— [ 10m 6x20 DIN7 | Zylinderstift zum Getricbegehiuse zur| 2

: Lagerbrille .
12 | M10x26 DIN939 | Stiftschraube zum Getricbegehause fir| 10 Kupplungs-
6S . Getriebedeckelbefestigung ’ . fuBhebel
8. Bild Nr. 43
— M14X1,6 x40 Stiftschraube zur Befestigung am Ge- 4 .
DINO39m8 G " Getriebegehiuse, hinten .

— I M14Xx1,6 DING61 | Gewindestift : 9

13 | M12x8 DIN 661 | Gewindestift zur Speerkugelbohrung 1

14 AM38x1,56 VerschluBschraube zum Olablag 1

DIN 7604

— | A38X44DIN7603 | Dichtring zur OlablaBschraube. 1

15 180 2126 Lagerbiichse zur ‘Lenkstockhebelwelle 2

10 180 21623 Lagerbrille mit eingezogenen Stift- 1
schrauben : ’

— [M10x25DIND395S| Stiftschraube zur Lagerbrille 8

17 180 2124 Dichtung zur Lagerbrille 1

— B 10 DIN 127 Federring fir Lagerbrillenbefestigung| 12

—_ M 10 DIN 934 Sechskantmutter fir Lagerbrillenbe- 12

! festigung :

18 27002118 Deckeldler zum Getriebegehause 1

19 180 2122 Tropfrohr zum Getriebegehiuse 1

20 180 2111 Schaulochdeckel zum Getriebegehause 1

— B10DIN 127 Federring fir Schaulochdeckelbefesti- 2

- gung

34

a Tafel VII Kupplung -— Getriebegehiuse ——ilaltung

l;":d Teil Nr. Benennung ;::;;l Anmerkung
— -M10x16 Sechskantschraube zur Schauloch- 2
DIN 933 m deckelbefestigung .
21 180 4734 Deckel zur Lenkung 1
22 180 2443 Schaltstange fiir 5. Gang 1
23 180 2437 Schaltgabel fiir 5. Gang 1 1
24 180 2441 Schaltstange fiir 3. und 4. Gang, vollst. 1
26 180 2436 Schaltgabel fir 3. und 4. Gang 1
26 180 2439 Schaltstange filr 1. und 2. Gang, vollst. 1
27 180 24356 . Schaltgabel fiir 1. und 2. Gang 1
28 180 2444 Schaltstange fiir Riicklauf 1
29 © 180 2438 Schaltgabel fiir Riicklauf - 1
— 10 KN 120 Sperrkugel zu den Schaltstangen 7
30 270024 64 Kegelschrauben zur Schaltgabelbefesti- 4
gung ’
31 180 21601 Getriebegechausedeckel 1 | gilt bis Fahr-
zeug Nr. 4000
— 180 21602 Getriebegehusedeckel 1 | gilt ab Fahr-
: . zeug Nr. 4001
— 5MG6xX8DIN7 | Zylinderstift zum Gehiusedeckel fiir 2
Kugelschale
- 170033 16 Entliiftungsnippel 1
32 180 2453 Kulissenscheibe zur Schaltung, vollst., 1
mit Anschlagbolzen und Fiihrungs-
) bolzen zur Anschlagfcder
33 180 2451 Anschlagfeder zum Schalthebel 1
— 13 8 DIN 127 Tederring zur Kulissenscheibenbefesti- 3
gung
— M8x15DIN933m | Sechskantschraube zur Kulissen- 3
scheibenbefestigung
— +B 10 DIN 127 Yederring fiir Getriebedeckelbefestigung| 10
— M 10 DIN 934 Scchekantmutter fiir Getriebedeckel-{ 10
o befestigung
34 180 2108 VerschluBschraube zur Getriebeolfiil- 1
lung mit OlmeBstab, vollst.
— | A38X44DIN7603 | Dichtring zur VerschluSschraube 1
36 180 24568 Schalthebel, volist. 1
36 180 24564 Schaltknopf zum Schalthebel 1
37 270 0 24 30 Feder zum Schalthebel . 1
38 270024 16 Innere XKugelschale zum Schalthebel 1
39 180 2426 AuBere Kugelschale zum Schalthebel 1
40 270024 38 Kappe zum Schaltdeckel 1
41 180 2128 Lagerdeckel zur Kupplungswelle 1
— 1B 10 DIN 127 Federring zum Lagerdeckel fir Kupp-| 4
' lungswelle
— M 10 DIN 934 Sechskantmutter zum Lagerdeckel fiir 4
Kupplungswelle |
42 180 2129 Vorderer VerschluBdeckel zur Vorgelege-| 1 |
welle ’ . |
- B10 DIN 127 YFederring zwmn vorderen VerschluB- 4 |
deckel zur Vorgelegewelle
- M 10 DIN 934 Scchskantmutter zum vorderen Ver- 4
: schluBdeckel
35

biid



Tafel VII

Kupplung — Getriebegehduse — Schaltung

Bild

Nr. Teil Nr. Bencnnung zl:n‘lll'l Anmerkung
KupplungsfuBhebel

43 180 3521 KupplungsfuBhebel, vollst. -1

— 170 0 83 38 Druckschmijerkopf zum KupplungsfuB- 1
hebel

— 180 3514 Rickholfclder zum KupplungsfuBhebel 1

— 180 32567 Einh&ngebolzen fiir Riickholfeder zum 1
KupplungsfuBhebel

44 270 0 21 32 Austiickgabel zur Kupplung 1

— B 6 DIN 127 Federring zur Ausriickgabel 1

— | M6x12DINGGl m | Sechskantschraube mit Zapfen zur Aus- |- ]
riickgabel

46 270016 29 Scegerring zur- Ausriickgabel 1

40 270 0 21 602 Ausriickmuffe zur Kupplung mit’ -1
Kugellager, vollst.

—_ 2700 21 25 Dochtring zur Ausriickmuffc 1

47 | 60 Z 560 DIN71972 | Hochschulterkugellager zur Ausriick- 1 | wird unter

: muffe . 2700 21 602

. : T . geliefert -
— " 42 DIN 0046 Springring zum Lagerdeckel 1
w @ ®




Tafel VIII Getrieberédder und Welléﬁ




Tafeal Getrieberider und Wellen

Bild . ' An-
NT. Teil Nr. Benennung zalllxl Anmerkung
1 180 2251 Hauptwello 1
2 6309 N DIN 6256 | Ringrillenlager zur Hauptwelle 1
-~ | Sp100 ADING417 | Sprengring zum Ringrillenlager an der 1
. Hauptwelle, rickwarts
3 180 2221 Doppclzahnrad 36 +43 Zahne zuml. 1
und 2. Gang auf der Hauptwelle
4 180 2222 Ring zum Doppelzahnrad 2
5 |- 6309 DIN 625 Ringrillenlager zur Hauptwellenmitte 'l
6 180 2264 Schrigrad, 36 Zahne, zum 3. Gang.auf 1
der Hauptwelle
‘ 7 180 2263 Zwischenring an der Hauptwelle 1
i 8 180 2262 Schragrad, 26 Zahne, zum 4. Gang auf 1 giit bis Fahr-
| der Hauptwelle zeug Nr. 8000
| — 180 2265 Schragrad 26 Z. gilt ab Fahr-
zeug Nr. 3001
0. 180 22156 Schaltmuffe fiir 5. Gang auf der Kupp- 1 .gilt bis Fahr. -
" lungsmuflc zcug Nr. 3000
180 2264 Schaltmuffe 6. Gang gilt ab Fahr-
zeug Nr. 3001
10 | 35x1,6 DIN471 | Sicherungsring zur Ha'uptwelle 1
11 - 180 2255 Vorgelegewelle mit lahnrad 13 + 20 1
Zahne, fir 1. und 2. Gang xnlt Biichse .
fiur Zapfwclle .
12 180 2204 Lagerbiichse zur Vorgelcgewelle 1
13 (309 DIN 626 ngnllcnlager 2ur Vorgelegewcllc 1 .
riickwirts .
14 6309 DING26 | Ringrillenlager zur Vorgelegewelle, 1
: : Mitte
180 2224 Anlaufscheibe zur Vorgelegewelle beim 1
3. und 4. Gang
1
180 2226 Schragrad, 34 Zihne, zum 3. Gang auf| 1 .| gilt bis Fahr-

180 2266

der Vorgelegewelle

Schragrad 34 Z.

zeug Nr. 3000 °

gilt ab Fahr-
zeug Nr. 3001

Tafel VIII Getrieberéidgr und Eellen

19 Zahne

lg;:_d Teil Nr. Benennung 2‘1‘;' Anmerkung
16 180 2225 ‘Laufbiichse zum Schrigrad 3. Gang auf 1
der Vorgelegewelle
17 180 2228 Schaltmuffe zum 3. und 4. Gang auf der 1 { gilt bis Fahr-
. Vorgelegewelle ’ zeug Nr. 3000
— 180 2274 Schaltmuffe zum 3. und 4. Gang gilt ab Fahr-
. zeug Nr. 3001
18 180 2260 Zwischenmuffe zum 3. und 4. Gang auf 1 | gilt bis Fahr-
. der Vorgelegewelle zeug Nr. 8000
— 180 2267 Zwischenmuffe zum 3. und 4. Gang gilt ab Fahr-
zeug Nr, 3001
19 180 2230 Schragrad, 43 Zahne, zum 4. Gang auf 1 | gilt bis Fahr-
der Vorgelegewelle zeug Nr. 3000
— 180 2269 Schragrad 43 Z. gilt ab Fahr-
zeug Nr. 3001
20 180 2229 | Laufbiichse zum Schrigrad 4. Gang auf 1 '
) der Vorgclegewelle
21 180 2224 Anlaufscheibe zum 4. Gang auf der Vor- 1
gelcgewelle
22 180 2257 Schrigrad, 650 Zahne, an der Vorgelege- 1
welle
23 - 180 3221 Ring zum Schrigrad 2
24 180 2236 Einstellscheibe zum Schriagrad 1 mm nach Bedarf
25 180 2237 Einstellscheibe zum Schragrad 0,4 mm nach Bedarf
20 6309 N DIN 625 ngn]lenlager zur Vorgelcgewelle, 1
vorne )
27 | sp 100 A DIN 5417 Sprengring zum Ringrillenlager auf der| 1
Vorgelegewelle, vorne
28 180 22568 Zwischenbiichse auf der Vorgelegewelle 1
zum Ringrillenlager
20 180 2269 Beilagscheibe zur Vorgelegewelle 1
30 270022 64 Sicherungsblech zur Vorgelegewelle 1
31 180 2261 Nutmutter zur Vorgelegewelle, vorne |
- 32 180 2212 Kupplungswelle mit Schragrad, 1 ] gilt bis Fahr.

zeug Nr. 3000

39



Tafel VIII Getrieberidder und Wellen

Bild

An-

Nr. Teil Nr. . Benennung - zaht Anmerkung )
— 180 2263. Kupplungswelle gilt ab Fahr-
. zeug Nr. 3001
33 . 20% 30 % 30 Walzenkranz zur Hauptwelle 1
DIN 5407
34 6309 N DIN 625 Ringrillenlager zur Kupplungswelle 1
36 | Sp 100 A DIN 5412] Sprengring zum Ringrillenlager auf der 1
Kupplungswelle
36 180 2214 Nutmutter zur Kupplungswelle 1
37 180 2213 Spaltbundring zur Kupplungswelle 1
38 1802234 | Rucklaufrad, 21 Zahne, mit Biichse 1
39 180 2238 Bilchse zum Ritcklaufrad . 1 ;
40 180 2206 Sicherungsscheibe zur Riicklaufachse 1
4 180 2205 Riicklaufachse 1
.
‘
o @







Méhantrieb — Riemenscheibenantrieb — Zeellenantrieb'

| %':_d Teil Nr. Bencnnung lAallll-l Anmerkung
|
|
1 — 180 26602 Mahantrieb, vollst., einbaufertig 1
| 1 180 26601 Mahantriebsgehause mit Stiftschrauben 1
T - | M10X25 DIN939 | Stiftschraube zum Mihantricbsgehiusc 4
} fiir VerschluBdeckel
‘ . — | M24%1,6 DIN936| Sechskantmutter zur Kurbelwangen- 1
‘ befestigung
| 3 1802611 | Sicherungsblech zur Kurbelwange 1
| —_ A8xX65%x28 PaBfeder zur Kurbelwange fiir Mah- 1
| DIN 6885 antricb
4 180 2510 Kurbelwange zum Mihantrieb 1
b 180 26602 AbschluBideckel mit Filzring 1
| 6 | 36x56%x4 Kn 416 | Filzring zum Abschlufideckel far Mah- 1
‘ antricb
| 7. A35x60x12 Simmerring zum AbschluBdeckel fiir] 1
| DIN 6503 Mahantricb
| —. | M10Xx25 DIN931 | Sechskantschraube zum AbschluBdecke)] 4
| — B 10 DIN 127 Federring zum AbschluBdeckel filr Mah- 4
. antrieb . e
1 8 | WJL 36 DIN 5412 | Ring-Zylinderrollenlager zur Mihan- 2
triebswelle T
0 180 2616 Mahantricbswelle 1 | gilt bis Fahr-
. . zeug Nr. 2000
| —_ 180 2645 Mahantriebswelle gilt ab Fahr-
zeug Nr. 2901
10 72 Kn 461 Sprengring zum Ringzylinderlager 1
11 180 2623 Anlaufscheibe zur Mahantriebswelle 1
12 180 2524 Biichse zum Kettenrad fir Mahantrieb 1
13 180 2549 Kettenrad, 12 Zahne, zur Mahantriebs- | - 1
. welle
— 180 25 65 Abgesetzte Paffeder zur Klauenmuffc 1 Gilt bis Fahr-
DIN 6885 und Mahantriebswelle zeug Nr. 4000
- | M10x30 DIN931 | Sechskantschraube zur Mahantriebs-| 4
befestigung an der Hinterachse
14 180 2648 Klauenmuffe zur Mahantriebswelle 1
16 180 25607 Druckfeder zur Xlauenmuffe fir Mah-
: antricb : . 1
16 180 2617 Federteller zur Mihantriebswelle 1
- 180 2644 Sechskantmutter gilt ab TFabr.
zcug Nr. 2001
- | M16X1,6 DINO3G | Scchskantmutter zur Mahantriebswelle 2 | gilt bis Fahr-
. zcug Nr. 2900
— | A78X88 DIN7003 | Dichtring zur VerschluBmutter fir Mah- 1
antrieb .
17 180 2519 Filzdichtung, volist, 1

Tafel IX l‘ﬁatrieb — Riemenscheibenantrieb — Zapfwelleﬁrieb

—

Bild

An-

Nr. Teil Nr. Benonnung zahl | Aunmerkung
18 180 2518 VerschluBmutter zum Mahantriebs- 1
- gehiuse
19 180 2614 Dichtung "zum VerschluBdcckel zum 1
Mahantricbsgehause
20 180 2513 VerschluBdeckel zum Mahantricbsge- 1
hiuse :
—_ B 10 DIN 127 Federring zur VerschluBdeckelbefesti- 4
gung :
— M 10 DIN 934 Sechskantmutter zur VerschluBdeckel- 4
- befestigung .
~— | Al4xX18DIN7603 | Dichtring zur VerschluBschraube fiir 2
) Mahantricbswelle
— AM 14x1,6 VerschluBschraube zum VerschluB8- 1
DIN 7604 deckel filr Mahantricb
2} 180 2509 Zwischenblech filr Getriebe und Bedart
Mahantriebsgel\Ause, 1 mm
—_ 180 2643 Zwischenblech fiir Getricbe und Bedarf
: Mahantriebsgehause, 0,6 mm
- M14x1,6x40 Sechskantschrauben zum Maihantrieb 2
DIN 960 und Getriebegehause
— B 14 DIN 127 Federring zum Mahantricb und Ge- 2
tricbegehiuse
22 180 2527 Einfachrollenkette mit verschraubbarem | 1
Rollenschlo@, vollst. .
— B 10 DIN 127 Federringe zur Mihantriebsbefestigung 4
' an der Hinterachse
— 180 3337 Dichtung zum Unterdeckel, 1 mm Bedar{
—_ 180 3320 Dichtung zum Unterdeckel, 2 mm Bedar!L
— 180 26502 Riemenscheibenantrieb, cinbaufertig 1
23 180 26601 Riemenscheibenantriebsgehiuse mit 1
: Stiftschrauben und Dichtungstopf :
24 | AM10Xx25DINO390 | Stiftschrauben zum Lagerdeckel fiir 6
Ricmenscheibenantrieb .
25 | AM10Xx26DIN939 | Stiftschraube zum VerschluBdeckel fiir 6
. Riemenscheibenantrieb
26 AM 22x1,6 VerschluBschraube zum Olablag .1
' DIN 7604 -
27 180 2606 Flanschstummel mit Tellerrad und Nu- 1
tenstummel, vollst., fiir Riemenschei-
T benantrieb
30 0309 DIN 025 Ringrillenlager zum Flanschstummel 1
31 46 Kn 450 Springring zum Flanschstummel 1
32 65x%36 Kn 410 Dichtungstopf zum Lagerdeckel 1
33 36X 564 X7 Kn 418 | Filzring zum Lagerdcckel 1
— M 10 DIN 934 Sechskantmutter zum Lagerdeckel 1




Tafel IX Mahantrieb — Riemenscheibenantrieb — Zapfwellenantrieb

Tafel IX Mahantrieb — Riemenscheibenantrieb — Zapfwellenantrieb

«@

]I'):,'Il_d Teil Nr. Benennung zl:'ll)-l Anmerkung
— B 10 DIN127 Federring zum Lagerdeckel 1
34 180 2009 Einstellscheibe zum Tellerrad, 0,1 mm, |Bedarf
filr Riemenscheibenantricb
— 180 2010 Einstellscheibe zum Tellerrad, 0,15 mm, |Bedarf
filr Riemenscheibenantrich
— " 180 2611 Einstellscheibe zum Tellerrad, 0,4 mm, [Bedarf,
filr Riemenscheibenantrich
36 180 26602 | Lagerdeckel mit Dichtungstopf 1
36 180 2717 Schutzkappe zum Nutstuminel, volist. 1
— B 8 DIN 127 Federring zur Schutzkappe 3
— M 8x 15 DIN 933 | Sechskantschraube zur Schutzkappe 3
37 | ° 18020625 Kegelrad 12/25, Klingelnbergver- 1’
zahnung .
—_ 180 2634 Kegelrad 11/23, Gleasonverzahnung "1
38 6309 DIN 6256 Ringrillenlager zum Kegelrad 1
39 45 Kn 460 Spripgriné zum Kegelrad 1
40 180 2016 Einstellscheibe zur Lagerbiichse, Bedarf|
0,1 mm :
— 180 2617 Einstellscheibe zur Lagerbiichse, Bedarl
0,156 mm o
— 180 2618 Einstellschecibe zur Lagerbiichse, Bedarf
0,4 mm
41 180 2614 Lagerbiichse zum Kegelradlager 1
42 6307 DIN 625 Ringrillenlager zum Kegelrad 1
43 270 0 22 65 Sicherungsblech zum Icgclrad 1
44 M35x1,6 Kr 862 | Nutmutter zum Xegelrad 1
46 A 30X560x12 Simmerring zum Kegelrad 1
DIN 6503 .
— M 10 DIN 934 Scchskantmutter zum VerschluBdeckel]- 6
— 1B 10 DIN 127 Federringe zum VerschluBdeckel 6
— B8x6x30 PaBfeder zum Kegelrad 1
DIN 6886
40 180 20603 VerschluBdeckel mit Simmerring zum 1
Kegelradlager
47 180 2632 Riemenscheibe 1
— | M24X1,6DIN937 | Flache Kroncnmutter zmm Kegelrad 1
— 5%45 DIN 94 Splint zum Kegelrad 1
48 + 1802602 Einfilllschraube mit MeBstab, vollst. 1
— | A22x27 DIN7603 | Dichtring zur Olftlischraube 1
— | M10x30 DIN931 | Scchskantschraube zur Ricmen- 4
scheibenantriebsbelestigung
- B 10 DIN 127 Yederring zur Ricmenscheibenbefesti- 4
gung

Bild e -
Nr. Teil Nr.- Benennung zl:.tllll Anmerkung
49 180 2721 Zapfwelle 1 | gilt bis Fahr-
) zeug Nr. 1250
-— 180 2736 Zapfwelle 1 | gilt ab Fahr-
zcug Nr. 1251
50 180 2725 Kupplungsmuffe an der Zapfwelle "1 | gilt bis Fahr-
zeug Nr. 1250
— 180 2737 Kupplungsmuffe an der Zapfwelle 1 | gilt ab Fahr-
. ] zeug Nr. 3100
— 180 2743 Kupplungsinuffe an der Zapfwelle gilt ab Fahr-
: _ zeug Nr. 3101
— B8X56x36 PaBfcder zur Kupplungsmuffe an-der 1 | gilt bis Fahr-
DIN 6886 Zapiwelle zeug Nr. 1250
- B8x56x30 PaBfeder zur Kupplungsmuffe an der 1 | gilt ab Fahe-
DIN 6885 Zapiwelle zeug Nr. 1251
561 180 2724 Zwischenmuffe an der Vorgelegewelle 1 | gilt bis Fahr-
zeug Nr. 3100
— 180 2742 Zwischenmuffe gilt ab Fahr-
) : zeug Nr. 3101
62 180 2215 Schaltmuf{fe 1 | gilt bis Fahr-
: zeug Nr. 3000
— 180 2264 . Schaltmuffe gilt ab Fahr- *
) zeug Nr. 3001
63 180 2723 Lagerbiichse zum Kettenrad 1
64 180 2722 Kettenrad, 16 Zahne, an der Vorgelege- 1 | gilt bis Fahr-
. welle zeug Nr. 3100
—_ 180 2741 Kettenrad 16 Z. gilt ab Fahr-
. - Zeug Nr. 3101
— B8x5x28 PaBfeder zur Zwischenmuffe an der Vor- 1
* DIN ¢885- " gelegewelle
65 180 2702 Anlaufscheibe zum Kettenrad an der 1
Vorgelegewelle o
60 356%1,6 DIN 471 Sicherungsring zur Zapfwelle 3
67 | 45X 68X 7 IKn 416 | Filzringdichtung zum Antricbsgchiuse| 1
68 70 X406 Xn 410 Dichtungstopf zum Antriebsgehiuse 1
fiir Riemenscheibenantrich
59 180 27601 Lagerdeckel mit Dichtungstopf 1
60 | 36x53x7DIN416 | Filzringdichtung zum Lagerdeckel 1
— | M10x 30 DIN931 | Sechskantschraube zum ILagerdeckel 3
—. | "B10DIN 127 Federring zum Lagerdeckel 3
61 65/36 IXn 410 | Dichtungstopf zum Lagerdeckel 1
62 | SP80 A DIN 56417 | Sprengring fiir Lager mit Ringaut zur 1
’ Zapiwelle
63 . 6307 DIN 625 Ringrillenlager an der Zapfwelle 1
64 180 2727 Schaltgabel zur Zapfwellenschaltung 1

o~
%



Tafel IX Méhantrieb — Riemenscheibenantrieb — Zapfwellenantrieb

%‘:d Teil Nr. Bencnnung ::I“i Anmerkung
66 2700 32 32 Schaltgabelschuhe zur Zapfwellen- 2
schaltung
66 180 2728 Spannfeder zur Kette, volist. 1
—_ M8x15DIN 63 | Senkschraube zur Spannfeder 2
- 180 3318 Dichtung zum Schaltdeckel 1
67 180 2711 Schaltdeckel zur Zapfwellenschaltung 1
- 27003238 Abdichtring zur Schaltgabel 1
68 180 2716 Schalthebel mit Hcbelstiick 1
~— | M10x30 DINO31 | Sechskantschraube zum Schalthebel 1
- B 10 DIN 127 Federring zum Schalthebel 1
— B10DIN 127 | Federring zum Schaltdeckel -1
— | M10x30 DIN931 | Sechskantschraube zuin Schaltdeckel 3
69 180 2726 Schaltsegment zur Zapfwellenschaltung 1.
— | M10x40 DIN931 | Sechskantschraube zun Schaltsegment 2 )
70 180 2423 Schnappfeder zur Schalthebelsicherung 1
‘1 10 Kn 120 Kugel zur Schalthebelsicherung 1
\
1
L]
46



Tafel X Hinterachsgehduse — Bremsen




Ta(a Hinterachsgehduse — Bremsen

| il - v - .
} l;"d Teil Nr. Benennung z}:'l:l Anmerkung
|
| 1 180 33601 Hinterachsbriicke mit Hinterachslager- 1
‘ gehiuse, Lagerdeckel, Stiftschrauben .
| und Kernlochverschluf . . .
? — M14Xx1,6X00S | Stiftschraube zur Lagerdeckelbefesti- 4 '
| DIN 939 gung -
| — | MI4X1,6DIN935 | Kronenmutter zur Lagerdeckelbefesti- 4
| gung
| - . 3X28 DIN 04 Splint zur Lagerdeckelbefestigung 4
| 2 M14x1,6x40 Stiftschraube zur Getricbebefestigung | 11
DIN 939 ’ : .
— | M14x1,6DINO34 | Scchskantmutter zur Hinterachs- und| 15
Getricbebefestigung
‘ - 13 14 DIN 127 Federring zur Hinterachs- und Ge- 15
| tricbebefestigung :
| 3 M14x1,5%28 Stiftschraube zur Anhingekupplung T
DIN 039 . : )
— M16x1,56x45 Stiftschraube zur Anhdingckupplung 2
DIN 939 :
- M14x1,6x38 Stiftschraube zur Auspuffbefestigung 1
DIN 939 :
— B 14 DIN 127 Federring zur Auspuffbefestigung 1
— | MI4x1,5DIN934 | Sechskantmutter zur Auspulfbefesti- 1
: gung .
4 AM14Xx1,6 VerschluBschraube zum Olablag 1
DIN 7604 ’ .
— | AIBX44DIN7603 | Dichtring zur OlablaBschraube 1 .
— AM 14x1,6 VerschluBschraube zur Hinterachsc 4 | entfallt bei
DIN 7004 Montage des
Maihbalken-
’ .antriebes
| — | Al4XI8DIN7603 | Dichtring zum Hinterachsgehiuse 4 |
‘ —_ 180 3332 Dichtungstopf zum Zapfwellenlager 1
| 5 130 3310 Unterdeckel 1 | entfallt beim
| : o Mihbalken-
. . antricb
6 180 3320 Dichtung zum Unterdeckel 1
.- B 10 DIN 127 Federring zum Unterdeckel 4
— | M10x20 DIN933 | Sechskantschraube zum Unterdeckel 4
| 7 180 32603 , Dichtungstriiger mit Simmerring auf 1
| der Hauptwelle .
8 270021 11 Simmerring auf der Vorgelegewelle 1
~ 27002111 Simmerring zur Hauptwelle 1
0 180 32602 Dichtungstrager mit Simmerring zur
Vorgelegewelle
10 180 3318 Dichtung zum Secitendeckel 1
1 180 3317 Scitendeckel 1 J entfallt bei -
Wunschaus-
; fiilhrung
— 1 10 DIN 127 Federring zum Seitendeckel b
— | M10Xx20 DIN933 | Sechskantschraube zum Seitendeckel b
12 180 3324 Dichtung zum Kettendeckel 1
13 1803323 - Kettcndeckel, oben. 1
— B 10 DIN 127 Federring zum Kettendeckel 2
— | M10x20 DIN933 2

Scchskantschraube zum Kettendeckel

Tafel X Hinterachsgehduse — iremsen

Bild

An-

Nr. Teil Nr. Benennung zahl Anmerkung
14 180 3257 Einhingebolzen zur Zugfeder 1
5 180 3322 VerschluBdeckel zur Zapfwelle 1 entfallt bei
Zapfwelle
- 180 3341 Dichtung zum VerschluBdeckel 1
-— B 10 DIN 127 Federring zum VerschluBdeckel 3
— | M10x20 DIN933 | Scchskantschraube zum VerschluB- 3 .
deckel
16 180 3321 Dichtung zum Oberdeckel 1
17 180 3320 Oberdeckel mit Sattelzapfen 1
—_ 8 m6x20 DIN7 } Zylinderstift zom Sattelzapfen 1
18 M14x1,6%36 Stiftschrauben zur Sitzfederbefestigung 1
DIN 939
19 180 3309 Federbiigel zur Sitzfeder 1 { gilt bis Fahr-
zeug Nr. 1200
— 180 3325 Federbiigel zur Sitzfeder 1 | gilt ab Fahr-
. ) ’ zeug Nr. 1201
- B 14 DIN 127 Federring zur Sitzfederbefestigung’ 1
— ] M14x1,6 DIN934 | Sechskantmutter zur Sitzfeder- 1
befestigung
— | M10x30 DING31 | Sechskantschraube zum Federhiigel 1 | gilt bis Fahr-
N . . zeug Nr. 1500
— | M10x35DIN931 | Scchskantschraube zumm Federbiigel 1 | gilt ab Fahr-
v . . - zeug Nr. 1501
— | M10x20 DIN933 | Sechskantschraube zum Federbiigel 1
— | M10x25 DIN933 | Scchskantschraube zum Oberdeckel 14 | gilt bis Fahr-
. . zeug Nr. 1500
— | M10x30 DINO31 | Sechskantschraube zum Oberdeckel 14 | gilt ab Fahr-
- ’ zeug Nr. 1501
—— B 10 DIN 127 Federring zum Oberdeckel 14
-~ | M10X26DING3m | Senkschraube zum Oberdeckel 1 | gilt bis Fahr-
’ zeug Nr. 1600
— | M10x30DIN 63 | Scnkschraube zum Oberdeckel 1 | gilt ab Fahr-
, - . zeug Nr. 1501
20 180 3310 Mutter zum Sattelzapfen 1,
21 180 3338 Oleinfillschraube mit OlmeBstab d
~— | A38X44DIN7603 | Dichtring zur Oleinfillschraube 1
22 180 34603 Bremsabdeckblech zur Unterradbremse 2
23 180 3433 Bolzen zur Backenfilhrung 4
24 180 3434 IFeder zur Backenfiibhrung T4
25 180 3435 Scheibe zur Backenfithrung 8
20 180 3424 Zuglcder zur Hinterradbremse 2
27 180 3416 . Bremsbacke mit Belag 4
—_ 17003416 - 1} Bremsbelag zur Hinterradbremsc 4
—_ 6x%16 DIN L 176 | Flachsénkniet zur Hinterradbremsc 64
28 180 3423 . Nachstellexzenter zu den Bremsbacken 4
29 180 3419 Stiitzlasche zur Bremsbackenlagerung 2
30 180 3420 Bremsnachstellschraube zur Hinterrad- 4
bremsc -
31 180 3418 Lagerbolzen zur Backenfilhrung 4
32 180 3417 Lasche zur Backenfiihrung 8
33 180 65309 Scheibenfeder zum Bremsbackenlager 8
-— B 10 DIN 127 Federring zum Bremsbackenlager 4
- B 18 DIN 127 4

Federring zur Bremsbackennachstell-
schraube ’ .

49



Tafel X Hinterachsgehduse — Bremsen

I;I':d Teil Nr. Benecnnung z/;?l-l - Anmerkung
—~ | M10x55 DIN931 | Sechskantschraube zum Bremsbacken- 4
’ lager '
— M 10 DIN 034 Scchskantmutter zur Backenfithrung 8
— M 10 DIN 034 Sechskantmutter zum Bremsbacken- 4
: lager
— | M18x1,6 DIN934 | Sechskantmutter zur Bremsnachstell- 4 .
schraube : ’
34 180 3422 Bremsnockenwelle fiir Hinterrad- 2
bremse .
—_ 180 3437. Ausgleichscheibe fiir_Bremsnocken- Bedarf|
welle 0,6 mm L
— 180 3438 Ausgleichscheibe filr Bremsnocken- Bedarf|
welle, 1,6 mm
36 180 3421 Bremsnockengchituse fiir  Hinterrad- 2
’ ' bremse
— B10 DIN 127 Federring zum Bremsnockengehiuse | 8
— | M10x22 DIN933 | Sechskantschraube zum Bremsnocken- 8.
. hegiuse .
36 180 3426 Staubkappe zum Bremsnockengchiduse 4
37 46 Kn 564 Dichtungstopf zum Bremsnockenge-| 2
hause
— | 46x1,756 DIN 472 | Secgerring zum Bremsnockengehduse 2
38 180 3426 Kolben zum Bremsnockengchiuse 4
39 180 3427 Rundbolzen zum Bremsnockengchiuse 4
40 180 3432 Olfangblech zur Hinterradnabe -2
41 180 34501 Hinterradnabe mit Olfangblech, Rad- 2
bolzen und Mutter
42 170 0 34 02 Bolzen fiir Hinterradbelestigung 16
— | M20x1,5 DIN936 | Sechskantmutter zu den Radbolzen 16
— M14x1,6x45 Sechskantschraube zur DBremsbefesti-| 12
DIN 960 gung ’
— B 14 DIN 127 Federring zur Bremsbefestigung 12 .
— | M14x1,6 DINO34 | Scchskantmutter zur Bolzenbefestigung{ 12 gilt nur bei
Verw. von
180 3303
43 170 0 41 64 Bremstrommel zum Hinterrad 2-
— M10Xx18 DIN 63 | Senkschraube zur Bremstrommel 8
w @ [ ]




Tafel XI Differential — Tellerrad und Triebling — Feststellbremse — -

Differentialsperre




Iale.tmmial - Tellemrad und Triebling - Feststellbremse - llimmnlialspen’

Talel XI  Differential - Tellerrad und Triebling - Feststellbremse - Differentialspeire

i,':d ‘Teil Nr. Bencnnung 7I\a'll|-l Anmcerkung
1 180 3201 Ausgleichsgehituse rechts und links mit 1
Tellerrad und Bremstrommiel
- 180 3263 Tellerrad  34/7 mit Klingelnberg-Ver- 1
zahmung
- 180 3279 Tellerrad 34/7 mit Gleason-Verzahnung 1
— 180 3264 Bremstrommel |
— 13 X 62 DIN 302 Senknict zum Ausgleichsgehiuse 12
2 M12X1,6X60 S | Stiftschraube zum Ausgleichsgehiuse 8
DIN 038
-- | M12X 1,6 DIN037 | Kronenmutler zum Ausgleichsgehiuse 8
— 325 DIN 04 Splint zum Ausgleichsgehiiuse T8
3 180 3216 Ausgleichsradachse 2
4 . 180 3214 Kilcines Ausgleichskegelrad i 4
5 180 3215 Zwischenblech zum kicinen Ausgleichs- 4
kegelrad
180 3213 GroBes Ausgleichskegelrad 2
180 3212 - Zwischenscheibe zum groien Aus- 2
: gleichskegelrad
8 180 32601 Ausgleichsgehiluse 1
9 30216 DIN 720 Ringschriglager zum Ausgleichsgehituse 2
10 | M160x1,6 Kr 852 | Nutmutter zur Lagerbiichse 2
11 180 32100 Sicherungsbiigel zur Lagerbiichse 2
— | M10x15 DIN9O33 | Sechskantschraube zum Sicherungs- 2
biigel
- 8mGX10DIN 7 | Zylinderstift zur Lagerbiichse 2
— B 10 DIN 127 Federring zum Sichcrungsbiiget 2
12 . 1803228 Lagerbiichse zum Ausgleichsgehiwuse 2
13 | W]JL 35 DIN 5412 | -Ringrillenlager zum Antricbskegelrad 1
14 180 3200 Antricbskegelrad 7/3¢ mit Klingeln- 1
berg-Verzahnung
—_ 1803278 Antricbskegelrad 7/34 mit Gleason-
Verzahnung H
15 180 3224 Einstellscheibe zum Antricbskegelrad, |Bedarf
. 0,1 mmy .
— 180 3225 Eivstellscheibe zum Antricbskegelrad, [Bedart
. 0,156 mm )
— 180 3226 Einstellscheibe zum Antricbskegelrad, |Bedart
0,4 mm ’
10 180 3222 Lagerbiichse zum Antricbskegelrad 1
— 180 3284 Dichtung fitir Lagerbiichse fiir Antricbs- 1
C kegelrad .
17 9309 DIN 628 Ringkugellager zum Antricbskegelrad 1
18 180 3227 Sicherungsblech zur Lagerbiichse 3
— | M10x30 DINO31 | Sechskantschraube zur Lagerbiichse 6
180 3223 Deckel zur Lagerbiichse filr Antrichs- I

kegelrad

Bild

©Aun-

Nr. ‘Feil Nr. Benennung zahl Anmerkung
— | AM8X12DING3 | Senkschraube zum Deckel fiir Lager- 2
’ biichse
20 180 3203 Grofles Antricbsrad, 41 Zihne 1
21 180 3208 Beilagscheibe zum Antricbskegelrad 1
22 | M24x1,6 DIN937 | Kronenmutter zum Antricbskegelrad 1
- 5X45 DIN 94 Splint zum Antricbskegelrad 1
23 180 3291 Antricbsrad, 18 Zihne, auf der Haupt- 1
welle
24 6211 DIN 625 Ringkugellager zum Antricbsrad 1
25 180 3205 Sicherungsblech zur 1auptwelle 1
20 180 3204 AbschluBmutter.zur Hauptwelle 1
27 180 3254 Dichtungshiilsc an der Vorgelegewelle 1
28 180 3255 Zwischenbiichse auf der Vorgelegewelle 1 >
29 36 1,6 DIN 471 { Sichcrungsring zur Vorgelegewelle 1
30 180 3403 Rechte Hinterachswelle 1
-— 66 KXn 450 Springring zur rechten Hinterachswelle 1
— 180 3404 Linke Hinterachswelle 1
31 6312 DIN 625 Ringrillenlager zur Hinterachswelle 2
32 180 3429 Gummidichtung - 2
33 180 3428 Distanzring zum Ringrillenlager 2
34 AT6%100x13 Simmerring zur Hinterradachse 2
DIN 6503 .
36 170034 49 Sicherungsring zum Ringrillenlager 2
36 180 3408 Sicherungsblech zur Mutter fiir Hinter- 2
.- achswelle )
37 180 3400 Mutter zur Hinterachswelle, rechis 1
180 3436 Mutter zur Hintecrachswelle, links 1
38 180 3286 Schalthebel zur Ausgleichsperre 1
30 180 3235 .Feder zum Schalthebel zur Ausgleich- 1
sperre :
40 180 3276 Schaltgabel zur Ausgleichsperre 1
41 180 3277 Schaltgabelschuh zur Ausgleichsperre |- 2
42 270 0 24 64 Kegelschraube zur Schaltgabel 1
43 180 3275 Schaltmuffe zur Ausgeichsperrc 1
44 180 32101 Brewmsband, vollst. 1 gilt bis Fahr-
. zeug Nr. 1600
— 180 3295 Bremsband, vollst. 1 gilt ab Fahr-
. . zeug Nr. 1601
45 180 3267 Nachstellmutter zum Bremsband 1
40 180 3246 Druckbolzen zur Bremsbetatigung 1
— 180 3268 Springring zum Druckstiick 1
47 180 3256 Zugleder zum Bremsband 1
—_ 180 3257 Einhangebolzen zur Zugfcdér 1
48 180 3266 Bremswelle 1
—_ 180 3248 Lagerbiichse zur Bremswelle 1

63



Tafel XI Differential - Tellerrad und Tricbling - Fesistellbremse - Differentialspere
%‘:d Teil Nr, Bencnnung 2:‘1 Anmerkung
60 180 3249 Stiitzblech zum Zahnsegment 1
- 1B 10 DIN 127 Federring zum Stiitzblech 2
~- | M 10X 35 DINO3! | Scchskantschraube zum Stiitzblech 2
51 170036 21 Zahusegment 1
—- | M10x22 DIN933 | Sechskanischraube zum Zahnscgment 2
— M 10 DIN 934 Sechskantmutter zum Zahnsegment 2
— B 10 DIN 127 Federring zum Zahnsegment 2
52 180 32110 Handbremshebel zur Feststellbremse 1
—_ B 10 DIN 127 Federring zum Handbremshebel 1
— | M10x40 DIN931 Se;;hls)kiantschra.ubc zum Handbrems- 1
hebe .

—_ M6 DIN 934 Sechskantmutter zum Handbremshebel 1
63 180 3536 Gabelbolzen zum Handbremshebel 1
b4 27003534 .. Stitzscheibe zum Handbremshebel 1
66 2700 36 33 Feder zum Handbremshebel 1
56 270 0 35 32 1

Knopf zum Handbremshebel




Tafel XII Lenkung — FuBbremshebel




Tafel! Lenkung — FuBbremshebel

\
\
|
Bild

Nr. Teil Nr. Bencnnung ?a'llm-l Anmerkung
1 1804730 Abdeckscheibe fiir Lenkrad 180 4738 1
— | AM6x15DIN 88 | Linsensenkschraube fiir Lenkrad 1
1804738
‘ —_ 180 4726 - Abdceckscheibe fiir Lenkrad 1804726 1
| — | AM8x25DIN 88 | Linsensenkschraubefiir Lenkrad 1804725{ 1
| 2 1804710 Unterlagscheibe zur Lenkrad- 1
| : befestigung .
3 180 4726 Lenkrad ) 1
— 6X7,6 DIN304 | Scheibenfeder zur Lenksiule 1
4 180 4704 Lenksiule 1
— 5/16 Xn 120 Stahlkugel 26
; — 1804702 . IKugellaufring zur Lenkschnecke 2
| — 24 DIN 9046 Sprengring zur Lenkschnecke 2
: b 180 4727 Nachstellkeil zum Lenksegment 1
} 6 180 4723 Lenksegment ' 1
| 7 180 4736 Lenkstockhebelwelle 1
i - 180 2125 Biichse zur Lenkstockhebelwelle 2
| 8. 1804720 Filzring zur Lenkhebelwelle 1
0 180 4719 Lenkstockhebel 1
— 21 DIN 125 Scheibe zur Lenkhebelbefestigung 1
10 1804737 Sicherungsblech zur I:enkhebelbefesti- 1.
gung .
-— | M20Xx 1,6 DIN934 | Scchskantmutter zur Lenkhebelbefesti- 1
gung
11 1804718 Ringmutter fir Lenksiulenrohr 1
- 180 4741 Sicherungsscheibe zur Ringmutter 1
12 180 4707 Lenksaulenrohr 1
13 1804708 Lagerbiichse zur Lenksiule 1
| — | M16x1,6 DINO36 | Scchskantmutter zur Lenkradbefesti-| - 1
| gung )
— } Al4X18DIN7603 | Dichtring fiir Olein- und -ablag 2
| - AM 14X 1,6 Verschluschraube {iir Olein- und 2
DIN 7604 -ablaB
| — B 10 DIN 127 Federring zur Deckelbefestigung
1 - M 10x22 DINO33 | Scchskantschraube zur Deckelbefesti-
3 gung
| — | MI2DIN934 | Sechskantmutter als Gegenmutter 1
i — | M12x55 DIN551 Gewindestift als Nachstellschraube 1 ’
56

Tafel XII Lenkung — FuBbr‘ebel

];I'll_d Teil Nr. Benennung 2:,; " Anmerkung
- 180 4740 Dichtung zum Deckel fiir Lenkung  |Bedarf
- 180 4734 Deckel zur Lenkung 1
14 1580 5710 Klemmschelle zum Handfahrhebel 1
16 180 6725 Reibscheibe zum Handfahrhebel 2
16 180 5724 Handfahrhebel ' 1
17 180 5720 Druckscheibe zum Handfahrhebel 1
18 180 5728 Gummiring zum Handfahrhebel 1
19 180 5309 Schejbenfeder zum Handfahrhebel 1
20 180 6727 Klemmbolzen zum Handfahrhebel 1
— M 8 DIN 934 Sechskantmutter zum Klemmbolzen 1
—_ M 10 DIN 934 Scchskantmutter zum Klemmbolzen 2
—- B 8 DIN 127 Federring zum Klemmbolzen ’ 1
21 180 6714 Zugstange zum Handfahrhebel 1
22 180 5721 Stange zur Einspritzpumpe 1
— 2x15 DIN 94 Splint zur Stange fiir Einspritzpu.mpe 2
— 8,4 DIN 125 Scheibe zur Stange fiir Einspritzpumpe 2
23 1806719 FahrfuBhebel 1
24 180 6717 Hcebel zur Zugstange 1
— 180 5718 Klemmschraube zur Z(ngstangc 1
— B 8 DIN 127 Federring zur Zugstange 1
— 2% 156 DIN 94 Splint zur Zugstange 2
— 8,4 DIN 126 Scheibe zur Zugstange 2
- 8x11x25x20 Bolzen mit kleinem Kopf zum Gabel- 1
. DIN 1434 kopf
FuBbremshebelwerk
2 | 180 3505 - Bremshebel zur FuBbremse 1
-~ | M10X40 DIN931 | Sechskantschraube zur Bremshebel- 1
befestigung
- 1310 DIN 127 Federring zur BremsfuBhebel- 1
befestigung
20 180 3501 BremsfuBhebel 1
— 170083 38 Dl.'ucksclunierkopf zur FuBbremse 2
— 180 3631 Anschlagbolzen zum BremsfuBhebel 1
-— B 14 DIN 127 Federring zum Anschlagbolzen 1
27 180 3514 Rijckholfeder zum Brems{uBhebel 1
28 G 10X20 Kr 1752 | Gabelkopf zur Bremszugstange 2
29 180 3518 Bremszugstange 2
57




Tafel XII Lenkung — FuBbremshebel

Bild

An-

Nr. Tecil Nr.. Benennung zahl Anmerkung .
- M 10 DIN 934 Sechskantmutter zur Bremsstange 2
30 180 3437 Ausgleichscheibe zur Bremsnocken- Bedarf
welle '
31 180 3532 Lenkbremshebel, links 1
—_ 180 3533 Lenkbremshebel, rechts 1
32 180 3513 Riickholfeder zum Lenkbremshebel, 1
. links .
— 180 3,524 Riickholfeder zum Lenkbremshebel, 1
' rechis -~ .
33 180 3600 Hebel zur Bremsnockenwelle 2 .
— 27003238 Abdichtung zur I3remsnockenwelle 2
—_ ld X8X28x 24 Bolzen mit klcinem Kopf zum Gabel-, 4
DIN 1434 kopf R
— 10,6 Kr 963 Halbblanke Scheibe zum Gabelbolzen 4
- 318 DIN 04 Splint zum Gabclkop(bolzen 4
w @ | _




Tafel XIII Vorderachse

?q':d Teil Nr. Benennung ;:'l‘;l Anmerkung
1 180 4101 Federtriger zur Vorderachse samt 1
Biichse
—_ 180 4102 Biichse zum Federtrager 2
2 180 4104 FFederbolzen zu den Vorderfedern 4 -
180 4147 Sicherung der Federbolzen 4
- 180 4148 Sicherungsblech zum Federbolzen 4
M10Xx20 DIN933 | Sechskantschraube zur Federbolzen- 4
: sicherung
— 1700 83 38 Druckschmierknopf, vollst., fir Feder- 4
bolzen
3 180 4105 Vorderfeder, vollst., oben 1
— 180 4100 Vorderfeder, vollst., unten 1
— 180 4107 Bilchse zur Vorderfeder, oben und unten 4
4 M16x1,56x220 Scechskantschraube zur Vorderfederbe- 4
DIN 960 festigung ’
—- | MI6x1,6 DIN934 | Sechskantmutter zur Vorderfederbe- 4
. festigung
b 270062 36 Sicherungsbléch zur Vorderfederbe- 2
. festigung
6 270 0 62 65 Federspannplatte zur Vorderfeder 2
7 180 4103 Bolzen zum Federtrager 1
—_ 1700 83 38 Druckschmierknopf zum Bolzen 1
8 180 4172 Achsschenkeltriger samt oberer und 2
unterer Biichse
180 4176 Obere Bilchse zum Achsschenkeltriger 2
170083 38 Druckschmierknopf zum Achsschenkel- 2
triger
9 180 4193 Achsschenkel . 2
10 1804139 Anlaufscheibe zum Achsschenkel 2
11 180 4182 Untere Scheibe zum Achsschenkel 2
12 180 4149 Gummiring zum Achsschenkel 4
13 1804180 - Obere Scheibezum Achsschenkel 4,6 mm |Bedarf
—_ 180 4177 Obere Scheibe zum Achsschenkel 3,8 mm | Bedar{
-- 180 4178 Obere Scheibezum Achsschenkel 4,0 mm | Bedarf
-— 180 4179 Obere Scheibe zum Achsschenkel 4,2 mm [Bedarf
14 180 4192 Lenkhebel zum Achsschenkel 1
15 1804191 - Doppellenkhebel zum Achsschenkel 1
— 1804195 Unterlagscheibe zur Kronenmutter . 2
-— 180 4194 Kronenmutter filr Lenkhebel- 2
befestigung
— 4 x40 DIN 94 Splint zum Achsschenkel 2
16 180 4146 Labyrinth zum Achsschenkel 2
17 180 4137 Aulaufring zur Vorderradlagerung 2
18 180 4142 Dichtungstopf zur Radnabe, vollist, 2
19 0207 DIN 026 Ringrillenlager zur Radlagerung, innen 2




Tafel.l Vorderachse

180 4313

%':d - Teil Nr. Benennung 21:" -Anmerkung
20 180 4136 Abstandhiilse zwischen den Kugellagern 2
" 21 1804132 Vorderradnabe mit Radbolzen 2
22 180 4134 Radbolzen zur Vorderradnabe 10
- 23 564212 Radbefestigungsmutter 10
24 | 72x2,6 DIN472 | Sicherungsring zur Radnabe 2
v 26 6306 DIN 625 Ringrillenlager zur Radlagerung, auien 2
26 180 4138 Beilagscheibe zur Radlagerung 2
— | M20x1,6 DINO37 Fl:dlw Kronenmutter zum Achsschen- 2
. ¢
— 4 x40 DIN 94 Splint zum Achsschenkel 2
27 180 4169 Dichtung zur Vorderradnabe 2
28 180 4136 Deckel zur Radnabe 2
— B 10 DIN 127 Federring zum_ Deckel fir Radnabe 6
— | M10Xx256 DIN933 | Sechskantschraube zum Deckel filr (]
’ : Radnabe- :
29 1804312 Spurstange mit cmgcrolltcm Kugelgc«- 1
Lo hause
30 180 4308 Konusring zur Spurstange _ 1
¢ 31 180 4310 Sicherungsblech zur Spurstange 1
— { M22x1,6 DIN936 ]| Sechskantmutter zur Spurstange - 1
32 1804303 . Kugelgehdause mit Gewindeschaft 1
— 17008338 Druckschmierknopf zur Schub- und 4
. . Spurstange . .
33 180 4307 Schraubkappe zur Schub- und Spur- 4 | gilt bis Fahr-
' ’ . stange zcug Nr. 1600
- 1804319 * Schraubkappe zur Schub- und Spur- 4 | gilt ab Fahr-
: ’ stange zeug Nr. 1601
— 30 Kr 95) . Hakenspringring fiir Schutzkappc 4 .
34 1004316 Druckfeder zur Schub- und Spurstange 4 |
| - 36 180 4306 Untcre Kugelpfanne zur Schub- und 4 | gilt bis Fahr-
Spurstange zcug: Nr. 1600
| —_ 180 4318 Untere Kugelpfanne zur Schub- und 4 | gilt ab Fahr-
: i Spurstange * | zcug Nr. 1601
36 180 4300 Kugelzapfen zur Spur- und Schubstange 4
37 180 4306 Obere Kugelpfanne zur Schub- und 4
) Spurstange
— 180 4321 Innere Staubkappe zur Schub- und 4
o - Spurstange
38 180 4320 AuBere Staubkappe zur Schub- und 4
v . . Spurstange
39 17004318 Krallenfeder zur Schub- und Spursta.nge "4
— | M14x1,6 DIN937 | Flache Kronenmutter zur Schub- und| 4
\ Spurstango
- 3x28 DIN 94 Sphnt far Kugelzapfen zur Schub- und 4
- : Spurstange .
40 Schubstange samt”’ Kugclgehausc 1

61

Tafel XIII Vo‘chse

62

Bild . : ; An- |-
. Nlr.- Teil Nr. ‘Benennung I zatl‘ﬂ Anmerkung
41 1804108 Lagerbock zum Vorderachstrager 1
42 -180 4170 Sicherung zum Bolzen fiir Federtrager 1
— B 10 DIN 127 Federring zur Sicherung des Bolzens 2
— | M10x20 DIND33 | Scchskantschraube zur Bolzensicherung |~ 2
43 180 4198 Andrehkurbel mit Griffhillse und An-| -1
drehklaue -
— 1804183 Andrchkurbel mit Grifthiilse 1 ilt nur bei
’ o : bersee
-— 1804186 Griffbolzen zur getcilten’ Andrehkurbel 1 ilt nur bei
J L L . C bersee .
— | M10%x50 DINO31 | Sechskantschraube zur geteilten- 1 ilt nur bei
. Andrehkurbel - bersee .
— M 10 DIN 934 Sechskantmuttert zur getellten ' 1 ilt nur bei
) Andrehkurbel . bersee :
— B10DIN 127 . I‘ederrmg zur geteilten Andrehkurbcl 1 %ilt nur Dbei
’ . .| Ubersec
44 4 x40 DIN 04 Splint zur Andrehkurbcl : 1
45 25 DIN 1440 Blanke. Scheibe zur Andrehk_urf)el' -1 |
46 180 4167 Ausriickfeder zur Andrehkurbel "1 :
47 - . 1804171 - Knebelkerbstift zur- Andrebkurbel 1" | gilt bis Fahr-
. o e : . zeug Nr. 2000

— 180 41100 . Zylinderstift zur Andrehkurbel .1 | gilt ab Fahr-

‘ . : . - zeug Nr. 2001
— | 3XI1I'x8DINT | Zylinderstift zur Andrehkutbel 1

§
A
v

Vi




Tafel XIV. Kraftstoffbehilter, Dekompressorwelle, Spannband fiir Kraft-
stoffbehdlter, Ansaugrohr, Kraftstoffilter - '



~

Tafel !“ Hrafstotfbehaiter, hzkompressumelle. Spannband fir Kraftstoffbehaller,

nsaugrohr, Kraftstolfiiter

]I{Il:d Teil Nr. Benennung 2’1‘;' Anmerkung
1 213 0433 Hebel zur Dckompressorbetitigung 1 | gilt nur Vei
Wunschaus-
’ fihrung
2 180 5664 Lager zur Dckompressor-Wcllenlage- 1
. rung
3 180 55661 Welle, vollst., zur Dekompressorbeti- 1 | gilt nur bei
tigung Wunschaus-
fihrung der
Gruppe 09
— 6 m 6xX20 DIN 7 | Zylinderstift fiir Welle zur Dekom- 1 "
pressorbetiitigung
4 180 65101 Verbindungsfeder zur Deckompressor- 1
welle .
b 180 5570 Spannband zum Kraftstoffbehalter 1
— M 10 DIN 034 Sechskantmutter zum Spannband 4
0 180 6560 Kraftstoffbehalter, vollst. 1
— M 8 DIN 934 ‘Sechskantmutter zum Verstirkungs- 5
flansch
- 13 8 DIN 127 Federring zum Verstiirkungsflansch am i1
: Kraftstoffbehalter
- 180 6579 Filzunterlage zum Kraﬂstoﬂbehaltcx 2
3 180 6577 Ansaugrohr zum Luftfilter am Kraft- 1
stoffbehdlter :
- 1B 10 DIN 127 Federring zur Ansaugrolirbefestigung 3
— | M10x30 DIN931 | Sechskantschraubc zur Ansaugrohrbe- 3
i festigung
— M 10 DIN 934 Scchskantimutter zur l\ns.'\ugrohrbcfc- 3
stigung
8 22066156 Pichtungsring fiir VerschluBkappe 1
9 220 55 14 VerschluBkappe mit Spritzblech zum 1
. Kraftstoffbehdlter
10 3055 16 Sieb fiir Kraftstoffeinfilllung 1
11 1805813 Tragrahmen zur Instrumententafel 1
1 180 5816 Schjld mit Schaltbild 1
‘ — | M10x20 DINGO] | Rohe Sechskantmutter zur Tragrah- 1 | gilt nur bei
! ' menbefestigung : Wunschaus-
| ’ . filhrung
12 180 5807 Tragralhunen zur Schalttafel 1 R
~- B10DIN 127 Federring zur Tragrahmenbefestigung 2 w
fiir Instrumententafel
— B 10 DIN 127 Federring zur Tragrahmenbelestigung 2 "
fiir Schalttafel
Schalttalel
13 180 5804 Schalttafel 1 .
— | AMGXI0DIN 85 } Linsenschraube zur Schalttafelbefesti- 4 | gilt nur. bei
' ! gung Wunschaus-
fihrung
— I 6 DIN 127 Federring zur Schalttu[elbc(estigung -4 .
—~ B 5 DIN 127 Federring zur Instrumententafel 4 | gilt bis Fahr-
zcug Nr. 1000
-}, M5O DIN934 Sechskantmutter fitr Instrumentenbe- 4 | .gilt bis Fahr-

festignng

zcug Nr. 1900

Tale! XIV  Hraftsloffbehalter, Dekompressorwelle, Spannband fir l{rallsloﬂhehillél. Rnsaugrobe, Hraffstoffilter

Bild

An-’

Nr. Teil Nr. Bencnnung zahl | Apmerkung
— | AM6X10DIN 85 | Linsenschraube zur Instrumententafel- 4
d befestigung
— B 6 DIN 127 Federring zur Instrumententafelbe- 4
’ ) festigung
— M 10X 20 DINGO1 | Rohe Sechskantschraube zur Tragrah- ‘2
menbefestigung fir Instrumententafel
14 - 1805811 Instrumententafel, volist. 1 | gilt bis Fahr-
zeug Nr. 1900
— 1806812 Instrumententafel 1. | gilt ab Fahr-
‘ zeug Nr. 1901
15 270068 04 Pratze zur Instrumentenbefestigung 4 | gilt bis Fahr-
zeug Nr. 1900
16 180 5834 Glihkerzenwiderstand, vollst. 1 | gilt nur bei
: Wunschaus-
fithrung
— 180 6836 Glithwiderstandspirale 1 .
— 180 5836 Tragbilgel zum Glithwiderstand 1 .
— - 18065829 Klemme zum Glihkerzenwiderstand 3 . v
- 180 5830 Klemmring zum Glilhkerzenwiderstand 3 .
— 180 6831 Isolierscheibe zum Glithkerzenwider- (1]
stand
— 180 6832 Isolierscheibe zum Glilhkerzenwxder- 3
: stand
— AM6x16 DIN 84 | Zylinderschraube zum Gliithkerzen- 2 .
widerstand
— 6.4 DIN 126 Scheibe zum Glithkerzenwiderstand 3 "
- 1B 6 DIN 127 Federring zum  Glithkerzenwiderstand 3 .
- M ¢ DIN 934 Scchskantmutter zum Glithkerzen- 3 v
widerstand
- B 10 DIN 127 Federring zur Glithkerzenwiderstand- 2 "
befestigung
—_ B 10 DIN 65656 Rohe Sechskantmutter fiir Gluhkcrzen- 2 gilt nur bei
widerstandbefestigung Wunsch-
ausfithrung
— | M10X20 DINGOl | Rohe Sechskantschraube zur Glih-] - 2 .
kerzenwiderstandbefestigung
17 180 5823 Gliihkerzenschalter 1 .
-~ 180 65840 Sicherungsblech zum Gliih- und AnlaB-{ 1 .
schalter
- 213 0928 Gliithkerzen mit Dichtring 2 | entfallt bei
’ Verwendung
von 213 0912
— 213 0912 Glithkerze mit Dichtring 2 | entfallt bei
: Verwendung
. ] von 213 0928
18 18065824 Glihiiberwacher, vollst. 1 | gilt nur bei
Whunschaus-
fithrung
— M G6x10DIN 85 | Linsenschrauben fiir Glihiiberwacher| ~ 2 N
- 180 5826 Tragblech zum Glithilberwacher 1 "
- 180 65828 Glithiiberwacherspirale- l .
~ 180 6829 Klemme.zum Glithiiberwacher 2 "
— 180 5830 Klemmring zum Glihiiberwacher, 2 .
—_ 180 6831 Isolierscheibe zum Gliithiiberwacher 4 .
65



"

- Tafel XV Hraftstoffbehélter, ﬁeknmmssumlle. Spannband fdr Kralls!oﬂhehéllér, Rnsangrohr, HKraftstoffilter

%’:d Teil Nr. Bencnnung ;:llll-l Anmerkung
—_ 180 5832 Isolierscheibe zum Glithiiberwacher 2 | gilt nur bei
— | AM6x16 DIN 84 | Zylinderschraube zum Glihiiberwacher 2 | Wunschaus-
— 6,4 DIN 125 Scheibe zum Glihiiberwacher - 2 | fohrung
— B 6 DIN 127 Federring zum Gliihiberwacher 2 "

— M0 DIN 034 Sechskantmutter zum Glihitberwacher 2
— M 06 DIN 934 Sechskantmutter zum Glithiiberwacher 2 '
—_ B 6 DIN 127 Federring zum Gliihiiberwacher 2 '
19 1700 568 32 Lichtschalter 1 .
20 180 7730 Bremslichtschalter 1
— | AM3x15 DIN 84 | Zylinderschraube zum Bremslicht- 2
schalter
— B 3 DIN 127 Federring zum Bremslichtschalter 2
—_ M3 DIN 934 Scchskantmutter zum Bremslicht- 2
schalter :
21 180 5820 Sicherungsdose 1 | gilt nur bei
. Whunschaus-
. . fihrung
— | AM56X16 DIN 84 | Zylinderschraube zur Befestigung der 2 "
Sicherungsdose
_— B 6 DIN 127 Federring zur Sicherungsdose 2 e
—_ M6 DIN 934 -Sechskantmutter zur Sicherungsdosc 2 "
22 180 6837 Ladekontrollampe 1 | gilt bis Fahr-
’ . zeug Nr, 1600
— 180 5839 ‘Anzeigelampe ftir Ladekontrollc 1 "
— 170 0 58 51 Isolierscheibe zur Anzeigeleuchte 2 | gilt nur bei
. Wunschaus-
fahrung bis
Fahrzeug Nr.
1600
— 17005852 . Isolierhillse zur Anzeigelcuchte 1 "
—_ 170 0 58 63 Beilagscheibe zur Anzeigeleuchte 1 "
23 . 1806816 Fernthermometer fiir Wasser mit 1 "
Lampe, 12V
— | C14X18DIN7603 | Dichtung zum Fernthermometcran- 1]
schiuB :
24 270068 67 Oldruckmesser mit Lampe, 12V 1 | gilt bis Fahr-
. ‘ zeug Nr. 1000
— 180 5842 Oldruckmesser mit Lampe, 12 V 1 | gilt ab Fahr-
' zeug Nr. 1901
- 180 5818 Oldruckleitung vom Motor zum 1 .
. Oldruckmesser, vollst.
-— 180 5843 Rohrschelle zumn Oldruckimnesser 1 | gilt ab Fahr-
- zeug Nr. 180L
-- | A10X16DIN7603 | Dichtung zur Oldruckleitung 2
— A 4 DIN 7623 Hohlschraube zur Oldruckleitung 1
w @



. Tafel XV Werkzeug




Tafel. Werkzeug

];;:d ‘Teil Nr. Benennung ztlllx-l Anmerkung
1 180 8502 Schlosserhammer samt Stiel 1
2 270 086 26 Mechrfachzange 1
3 1700856 21 Schnellspannschraubenschliissel, 1

656 cm Spannweite
4 170086 08 Doppelschraubenschliissel, \ 1
8% 10 DIN 895
5 170 0 85 09 Doppelschraubenschlﬂssel 1
9Xx11 DIN 895
(1] 17008510 Doppelschraubenschliissel, 1
14x 17 DIN 895
7 17008611 Doppelschraubenschliissel 1
. 19 x 22 DIN 896
8 17008612 Doppelschraubenschliisscl, 1
24 X 27 DIN 895
9 180 8504 Doppelschraubenschliissel fiir Einspritz- 1
’ diise, 30X 32 DIN 895
10 " 180 8505 Doppelschraubenschliissel zur Leckél- 1
leitung und Entliiftungsschraube,
12x14
11 170086 17 Steckschlilssel fiir Radmontage 1
12 170086 18 Dorn zum Radschliissel 1
13 270085 156 Drehstift ) : 1
14 27008618 Doppelsechskantschlilssel, 1417 Y
16 19x22 Kn 132 Sechskantsteckschliissel 1
16 270 0 86 62 Handélkanne, ciférmig 1
17 270085 24 Schraubenzieher mit Griff, 72 mm 1
breit

18 270085 38 Schraubenzicher mit Griff, 35 mm breit 1

19 17008613 Zweispindelwagenheber 1
20 180 8601 Schliissel zum Wagenhcber 1
21 180 8501 Ventileinstellehre 1
22 270086 130 Stofischmierpresse mit IKegelkopf- 1
: anschlud
23 270 0 86 30 Handluftpumpe mit Fufraster 1
24 270085 16 Aufzieheisen. fiir Bereifung 2
26 180 8604 Werkzeugkiste, vollst. 1.
Nummerntafel
- 181 7652 Riickwirtiger Nummerntafeltrager 1
— 181 7682 Pendelriickstrahler 1
- 181 7683 Riickstrahler 1
— 181 7659 Gummistulpen 1
-~ | M10X20 DING01 | Sechskantschraube zum Nummerntafel- b
trager
- 1B 10 DIN 127 Federring zum Nummerntafeltriger ‘b
— M 1'0 DIN 666 Scchskantmutter zum Nummemtafel- b
' trager | ’
— 4 X 8 DIN 662 Lmscfmlcten 2 | gilt bis Fahr-
zeug Nr. 1800
— 181 7663 Riickscheinwerferkonsole 1
- 181 76601 Nummerntafel mit BremsschluBkenn- 1
zcichenleuchte und Steckdosen ’
i . .

68

Tafel XV Qzeug

l;l':d Teil Nr. Benennung z‘:ll; Anmerkung
- DIN 72 601 Lampe 2
-— B4 DIN 127 Federring ...oovviiviii ... 1
- 181 76502 Begrenzungslampe mit Konsole |
— DIN 72 601 Lampe 1
-— B4 DIN 127 Federring 2
Werkzeugunterbringung
— 181 2801 Werkzeugkasten, vollst. 1
- 181 2825 Trager, vollst., fir Startlicht ‘1 | entfallt bei
elektr. Anlage
— 270 0 86 60 Klemmhalter, vollst., fir Handdlkanne 1 '
—- 181 2844 Olkannentriger 1 | gilt nur bei
Ausfihrung
.mit elektr.
Anlage
— M 10X 22 DIN9O39 | Stiftschraube zum Trager, vollst. 2 entfallt bei ~
- elektr. Anlage
— B 6 DIN 127 Federring zum Trager 2 "
—-- MG6X10DIN 84 | Zylinderschraube zum Triger 2 Y
- M 6x20 DIN 87 | Senkschraube zum Klemmbhalter 1 .
- M 6 DIN 555 Sechskantmutter zum Klemmbhalter 2 ’
— 10,6 DIN 125 Scheibe zum Trager 2
— -B 10 DIN 127 Federring zum Triger 2
— M 10 DIN 555 Sechskantmutter zuin Triger 2
Sitz *
_— 181 5152 Sitz, vollst. 1 gilt bis Fahr-
- zeug Nr. 1200
— 181 5172 Sitz, volist. 1 gilt ab Fahr-
: zeug Nr. 1201
— 181 5159 Lager, volist. 1 | gilt bis Fahr-
zcug Nr. 1200
181 56176 Lager, vollst. 1 | gilt ab Fahr-
. zeug Nr. 1201
— 181 5157 Sitzfeder 1 gilt bis Fahr-
) zeug Nr. 1200
— 181 5173 Auficre Sitzfeder 1 | gilt ab Fahr-
. zeug Nr. 1201
— 181 5174 Innere Sitzfeder 1 |-gilt ab Fahr-
zeug Nr. 1201
— 181 5181 Handhabe 1
- M 8X 20 DIN 603 | Flachrundschraube 2
— M 8 DIN 656 Sechskantmutter 2
— 8,4 DIN 125 Scheibe 2-
—_ 181 51656 Stecker, vollst. 1
— 1816401 Sitzpolster, vollst. 1
* Kiihlermaske
—— 181 1101 Kiihlermaske, vollst. - - 1 | gilt bis Fahr-
. - | zeug Nr. 1300
- 181 1131 Kdhlermaske, volist. 1 | gilt ab Fahr-

zeug Nr. 1301

69



Tafel XV Werkzeug

l;;:d Teil Nr. Benennung zAa.lll\l Anmerkung
— B 10 DIN 127 Federring zur Kiithlermaske 8 | gilt bis Fahr-
zcug Nr. 1400
— 1 M 10x26 DINGOl | Sechskantschraube zur Iiihlermaske}] 6
— 11,6 DIN 126 Scheibe zur Kiihlermaske -8
— B 10 DIN 6566 Rohe Sechskantmutter zur Kihler- .8 |} gilt bis Fahr-
: maske zeug Nr. 1400
— 181 1497 Stulpe 4 | gilt ab TFahr-
zeug Nr. 1301
— 1R 11,6 DIN 440 Scheibe zur Kiiblermaske 2
— 1310 DIN 127 Federring zur Kiihlermaske 6 | gilt ab Yahr-
zeug Nr. 1401
— M 10 DIN 6565 Sechskantmutter zur Kiihlermaske 6 | gilt ab Fahr-
zcug Nr. 1401
Seitenwand
—_ 181 1201 Seitenwand, vollst. 2 gilt bis Fahr-
: zcug Nr. 1300
— 181 1217 Gummipulffer 4
— | BM4x12 DIN 84 | Zylinderschraube zum Gummipuffer 4
— B4 DIN 127 Federring zum Gummipufler 4
— M4 DIN 934 Sechskantmutter zum Gummipuifer 4 :
— 181 1211 Seitenwand, vollst. : 2 | gilt ab Fahr-
zcug Nr. 1301
Motorhaube
— 181 1302 Motorhaube, vollst. 1
— 181 3102 - MotorhaubenverschiuB, vollst. 1
-— 181 3142 Scherenlager, volist, ) 1
—_ 181 3151 Schere, vollst. 1
—_ 181 3101 Scharniertceil, unten 1
— 181 3107 Nietstift ) |1 1
— | M 10X 20 DINGO] | Sechskantschraube zu den Scharnicr- 4 7
) teilen
— 10,6 DIN 125 Scheibe zu den Scharnierteilen 4
— B1l0DIN 127 Federring zu den Scharnierteilen 4
- M 8x20 DIN 84 | Zylinderschraube zum Motorhauben- 1
' verschluB
— M 8 DIN 6566 Sechskantmutier zum Motorhauben- 1
verschlul *
— 10,56 DIN 126 Scheibe 1
— B 10 DIN 127 Federring 1
— M 10 DIN 666 Sechskantmutter 2
Spritzwand
—_ * 181 1451 Spritzwand, vollst. 1 | gilt bis IFahr-
zeug Nr. 1300
-— 181 1491 Spritzwand, vollst. 1 | gilt ab Fahr-
. . zeug Nr. 1301
— 181 1497 Gummistulpen 4 | gilt ab Fahr-

zcug Nr. 1300

Tafel XV Werkzeug

%':d Teil Nr. Benennung 3:;;1 Anmerkung
— 3,2 DIN 125 Scheibe zur Kabelfithrung 2
- 3% 20 DIN 601 Senkniet zur Kabelftihrung 2
— 181 1469 Verbindungswinkel 1
— | M10X26 DINGOl | Sechskantschraube zur Spritzwandbe- 4 | gilt ab Fahr-
festigung . zeug Nr. 1601
— 10,6 DIN 126 Scheiben zur Spritzwandbefestigung 4 |
— B 10 DIN 127 Federring zur Spritzwandbefestigung 4
— 181 1488 Kabelfithrung 1 | gilt bis Fahr-
zeug Nr. 1100
—_ - 181 1489 Ilabelfithrung 1 gilt ab TFahr-
zeug Nr. 1101
— 181 1485 Baumusterschild |
—_ 3x8 DIN 660 Halbrundnict zum Baumusterschild 1
Kotfliigel
— 181 2641 Kotfliigel ritickwirts, rechts 1 | gilt bis Fahr-
. : i zeug Nr. 3000
— 181 2663 * Kotfliigel, rechts gilt ab Fahr-
zeug Nr. 3001
— 181 2542 Kotfliigel riickwirts, links « . 1 gilt bis Fahr-
: . - P zcug Nr. 3000
—_ . 181 2664 IKotfligel, links gilt ab Fahr-
. zcug Nr. 3001
— M 12X.00 DINGO] | Sechskantschraube zu den riickwirtigen (1}
Kotlliigeln,
s B 12 DIN 127 Federring zu den rickwitrtigen Iot- 6
. flijgeln .
— M 12 DIN 555 Secliskantmutter zu den riickwirtigen (1]
o ' Kotfliigeln .
— 180 7731 Befestigungswinkel zum Bremslicht- 1
schalter
] FuBboden
— 181 2782 ° Rechter FuBboden, vollst., vorne 1
—_ 181 2788 ‘Linker FuBboden, volist., vorac 1
— 181 27856 Rechter TFuBboden, vollst., hinten 1
—_ 181 2791 Linker FuBboden, vollst., hinten 1
—_ 181 2766 Lederscheiben 10
— | M10x25 DIN601 | Sechskantschraube 15
— B 10 DIN 127 Federringe 10
— 10,6 DIN 125 Scheibe 19
— | M10x30 DINGOI | Sechskantschraube 4
— - 13 DIN 125 Scheiben Bedarf
Elektrische Leitungen
— 18077501 - Leitungsstrang, vollst. .1 | entfilit bei
; : Uher-Gerdten
— 180 77603 Leitungsstrang, vollst. 1 | fir Uher-
Gerite
- 180 77502 Satz lose IKabel fitr Armaturenbrett 1
— 180 7613 Masscband zum Sammler, vollst. 1

C




Tafel XV Werkzeug
%':d Teil Nr. Bencnnung zAnT\-l Anmerkung
— 180 77607 Anlasserkabel, volist., von Batterie zumn 1
Anlasser
— 180 77606 Satz lose Kabel filr Nummernbegren- 1
zungsteil und Vorgliih.
- 180 7703 KlemmkabelanschluB fiir Sammler - 1
— 180 7726 Lasche zur Anlasserkabelfiihrung 1
— 180 7727 Doppelschelle zum Anlasserkabel 1
-— 180 77128 Kabelschelle zur Scheinwerferbefesti- 2
gung
— 180 7729 Haltewinkel zur Hauptleitung 1
— * 1807734 Leitung Nr. 17 von Gliihkerze I zur 1
Glithkerze 11
-= 2700 77 60 Zweipolige Kabelverbinder zur Riick- 2
lichtleitung
— | AM4x25DIN 84 | Zylinderkopfschraube zum Kabelver- 2
binder
-— | AM5X12DIN 84 | Zylinderkopfschraube zur Schelle 1
Kr 2571 :
— | AM5x12 DIN 84 | Zylinderkopfschraube zur Anlasser- 1
kabelschelle :
— B4 DIN 127 Federring zum IKabelverbinder 2
— B6DIN 127 Federring zur Schelle Kr 2671 1
-— B 5 DIN 127 Federring zur Anlasserkabelschelle - 1
— M 4 DIN 934 Sechskantmutter zum Iabelverbinder 2
- M 5 DIN 034 Sechskantmutter zur Schelle Kr 2571 1
— M 5 DIN 934 Scchskantmutter zur Anlasserkabel- 1
schelle
- 1 X8 Kr 2571 Rohrschelle zur Befestigung der Licht- 1
maschincnleitung
- 1x10 Kr 2571 Rohrschelle zur Befestigung der Haupt- 1
leitung am Haltewinkel
Anhéngekupplung
— 180 9315 Anhingckupplung und Ackerschicne, 1
vollst.
— 180 9326 Bolzen, vollst., zur Anhéngekupplung 1
—_ 180 9314 Kette zur Sicherung ) 1
— 180 9327 1 Kette zum Bolzen zur Anhdngekupplung| 1
- B 14 DIN 127 Federring zur Anhingckupplung 7
— B 10 DIN 127 Federring zur Anhiingekupplung 2
—— | Ml4x1,56 DIN934 | Sechskantmutter zur Belestigung der 1
Anhingekupplung
- 180 9335 Geriteschiene, vollst. ) 1 | Wunsch-
’ . ausfithrung
— | M24x1,6 DIN0O34 | Sechskantmutter zur Befestigung der 2 v
Gerateschiene
—— M24x1,5%x60 Sechskantschraube zur Befcstigung der 2 "
DIN 960 Geriteschienc
Reifen und Réder
- 180 6107 Scheibenrad 3,26 D-16 als Vorderrad 2 | gilt ab Fahr-

zeug Nr. 1751

C

Tafel XV Werkzeug

l;‘:d Teil Nr. Benennung z}:\lllx-l Anmerkung
— 180 6157 AuBlere Scheibenhalfte 660x190 mit 2 | gilt bis Fahr-
Klemmbolzen fiir Vorderrad zeug Nr. 1750
— 180 61568 Innere Scheibenhilfte 660x 190 mit 2 | gilt bis Fahr-
Warnschild fiir Vorderrad zeug Nr. 1750
— 3%x28 DIN 94 Splint fiir Vorderrad 660X 190 10 | gilt bis Fahr-
: zeug Nr. 2600
— 1806116 -Auflere Scheibenradhalftc 8,00% 24, 2
Hinterrad
-— 180 6116 Innere Scheibenradhilfte 8,00 T x 24 2
- 654212 Radbefestigungsmutter fiir Vorderrader | 10
— B 20 Kr 4360 Flachbundmutter zum Klemmbolzen 8
fiir Hinterrad
—_ C 20,56 Kr 4361 Federring zum Klemmbolzen fiir 8
Hinterrad
— 440 DIN 04 Splint zum Klemmbolzen fiir Hinterrad 8
— 180 8014 Gleitschutzkette fiir amerikanische 1
Reifen 9,00 x 24
Sammlerkasten
— 180 7016 Sammlerkasten, Unterteil, vollst. 1
— 1807619 Sammlerkasten, Oberteil, vollst. 1
-— B10DIN 127 Federring zur Sammlerkastenbefesti- 4
un
— | M10x25 DIN931 SeEhslfantschraube zur Sammlerkasten- 4
befestigung
— M 10 DIN 934 Sechskantmutter zur Sammlerkasten-| = 4
befestigung .
-—- 180 70638 Holzbeilage zum Sammlerkasten 1 bei abnorma-
’ ler Batterie
- 5,3 DIN 125 Scheiben zur Holzbeilage 2 v
— B 65 DIN 127 Federring zur Holzbeilage 2 "
— M 5 x-30 DIN 931 | Sechskantschraube zur Holzbeilage 2
— 5 DIN 034 Sechskantmutter zur Holzbeilage 2
Eisenrider — Wunschausfiihrung
— 180 6136 ,Hinterrad, vollst. 2
— 180 6165 Ballastgewicht I (innen) zum Hinterrad 2
- 180 6166 Ballastgewicht IT (Mitte) zum Hinterrad 2
— 180 6167 Ballastgewicht 111 (auBen) zum Hinter- 2
rad
— 180 6168 Befestigungsbolzen zum Ballastgewicht 8
— 180 6169 Unterlageplatte zum Ballastgewicht 8
—_ 180 6101 Laufschiene, vollst. ({]
~ 16x110x104 Bolzen zur Laufschienenbefestigung 12
DIN 1435 ) .
— Vorstecksicherung zum Bolzen fiir 12

180 6134

Laufschiene

73



Tafel XV Werkzeug

%’:d Teil Nr. Benennung ::l\;l Anmerkung
* Ausstattungsbeschlige
—_ 181 7701 Ballhupe 1
- 181 7702 Schelle zur Ballhupe - 1
—_— 181 7712 Steyr-Zeichen 1
— 181 7713 Klemmbtigel 1.
— 181 7721 Riickblickspiegel 1
— | M10x26 DINGO1 | Sechskantschraube zur Schellc 1
— 10,6 DIN 125 Scheibe zur Schelle 1
— M 10 DIN 55656 Rohe Sechskantmutter zur Schelle 1
—_ M x12 DIN 931 | Scchskantschraube zum Steyr-Zeichen 2
—_ 1B6 DIN 127 Yederring zum Steyr-Zeichen 2
—_ M 56x 16 DIN 601 | Sechskantschraube zum Ricklicht- 4
. spiegel
—_ B b5 DIN 127 Federring zum Rﬂckllchtspnegel 4
— M 5 DIN 665 Sechskantmutter zum Riicklicht- 4
spiegel
[
74, o ’



